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Hamarosan kezdődik az 
agárverseny
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33 %-kal az országos átlag 
felett a nagykőrösi
munkanélküliség

Fenti „sporteseményhez„ 
hasonlítható az, ami az 
elkövetkező néhány, előt-
tünk álló hétben történik 
majd az országban, jelesül 
önkormányzati választásokat 
tartanak októberben. Az egy-
es pártok még titkolóznak, 
a listák véglegesítése folya-
matban van, sok helyen ci-
vilek is bedobják magukat a 
mélyvízbe. Kistérségünkben 
sincsen ez másképp. A leg-
nagyobb kormánypárt van a 
legszerencsésebb helyzetben, 
hiszen a kampányukra meg-
felelő forrás látszik biztosított-
nak. A baloldali pártoknál 
jóval szerényebb lesz az ek-
lézsia, főként, ha figyelembe 
vesszük, hogy az MSZP súlyos 
adósságokkal kénytelen küz-
deni. A Jobbik is kivár a leg-
több helyen, pénzben ugyan 
nem veheti fel a versenyt a 
kétharmados többségű indu-
lókkal, de nyilván szép ered-
ményeket fognak majd elérni. 
Ha igazak az országos köz-
vélemény kutatási adatok, ak-
kor második helyen lehetnek 
befutók, a baloldal előtt. 

Hogy miért is hasonlítom ezt 
az egészet egy agárverseny-
hez? Mert nem hivatalos, ám 
annál biztosabb forrásból tudja 
minden szakavatott, hogy hiába 

súrolja a törvényesség alsó 
határát, mégis „szponzorok„, 
a helyi gazdaság szereplői is 
bekapcsolódnak, láthatatlan, 
ám annál fontosabb támoga-
tásaikkal a végeredmény 
befolyásolásába. Magyarul: 
Támogatnak valakit, vagy 
valakiket ezek az érdekcso-
portok, úgy, hogy nekik a 
későbbiekben jó legyen. Sem 
ők, sem az indulók nagy több-
sége nem önzetlen „agár„, 
tisztelet az általam is ismert 
kistérségi kivételeknek. Saját 
előrejutásuk, pozíciók meg-
csippentése érdekében min-
denre kaphatók, nem első 
sorban a posztok elfoglalásá-
val kapható tiszteletdíj, sok-
kal inkább a kapcsolatokból 
és posztból származó haszon 
motiválja őket. Vizionálom: Az 
agárverseny támogatói köre 
a pálya széléről lesi az ese-
ményeket. Mindenki másik 
„ebre„ tett, közben, mint pá-
holyból nézik a történteket, 
egymással is beszélgetve, és 
biztatva saját kutyáik köly-
keit. Aztán a befutóktól várnak 
majd munkát, kenyeret, 
kapcsolatokat, elnyert közbe-
szerzési pályázatokat. Így 
élünk mi, kis hazánkban, Agár-
landban. 

Szavazzanak hát azokra 
a jelöltekre, melyekről 
sejtik, hogy valóban tesz-
nek majd Önökért és 
nem egy agárszponzor ki-
szolgáltatott emberei…

LŐVE

Továbbra is riasztóak a 
nagykőrösi munkanélkü-
liségi adatok. A www.mun-
ka.hu oldalon mindenki 
számára hozzáférhető sta-
tisztika szerinti Nagykőrö-
sön 2014. júniusában ösz-
szesen 1 387 fő munkanél-
külit tartottak nyilván, ez 
azt jelenti, hogy az orszá-
gos átlagot meghaladó a 
számuk, pontosan 33 %-kal 
több annál. A munkanél-
küliségi ráta a városban 
8,39 %-os.

Kistérségünk városai közül 
a többiek nem állnak ilyen 
rosszul, Abonyban 687 fő 
munkanélkülit tartanak nyil-
ván, a munkanélküliségi ráta 
6,65 %, ez majdnem megfelel 
az országos átlagnak, mert 
azt csak 5 %-kal haladja meg.  
Cegléden ehhez hasonló a 
helyzet, a munkakeresők szá-
ma júniusban 1 740 fő volt, 
6,78 %-os a munkanélküliségi 

mutató és ez 7 %-kal több az 
országos átlagnál. A városok 
közül Albertisra teljesít a 
legjobban, nyilvánvaló, hogy 
ebben szerepet játszik a fővá-

ros közelsége és könnyebb 
elérhetősége is. 447 fő munka-
nélküli, 5,11 %-os ráta volt jú-
niusban, ami az országos át-
lagnál 19 %-kal kevesebb.

Összességében elmondható, 
hogy a Dél- Pest megyei kis-
térség négy városa közül vál-
tozatlanul Nagykőrös teljesít 
a legrosszabbul munkahelyek 
ügyében, és ezen még a köz-
foglalkoztatás sem tudott se-
gíteni, mely azért jelentősen 
kozmetikázza minden település 
adatát…                                   HH

Kis nagykőrösi üldözési 
mánia

A nagykőrösi önkormányza-
ti „köpködő„ újság nem talál 
már jó témákat magának, így 
hát üldözési mániába hajló 
írásokat jelentet meg. Ennek 
egy „szép„ példája, mikor egy 
általuk SZDSZ-es logót hátán 
viselő - korosodó - férfi fogja 
Nagykőrösön megváltani a vi-
lágot és osztja a lapot a piros 
pólós csapatnak, mert hogy 
gyengék. A szösszenet szerint 
a világoskék pólós SZDSZ logós 
pasi osztja a pénzt, és mindent 
eldönt, hogy hol ki indulhat. A 
teljes kampányt ő irányítja. 

Az Önkormányzati Hírek 
írásából az derül ki, hogy 
az alsónemű jelentősen tele 
van, ha már ilyen kapitális 
hülyeségekkel jönnek elő.

Fogadjunk, hogy nem lesz 
ilyen, és ehhez hasonló mo-

mentum sem az őszi válasz-
tások alkalmával. Mindig kibú-
jik a szög a zsákból, megtud-
hatjuk, hogy mitől retteg a helyi 
Fidesz… Égő. Öngól. Nem talált, 
nem süllyedt. 

HH
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Kemény mondatok…
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Orbán Viktor jelentette 
ki a minap: „Először a ló, 
utána a kocsi. A sorrendet 
nem lehet megfordítani!” 
– a mondás valóban így 
igaz, hiszen ezt még a 
miniszterelnök által oly 
nagyon kedvelt és becsült 
dakota indiánok is így 
látják, hát akkor még a ma-
gyarok…

Méteres parlagfű...
A Hivatal nem tesz semmit?

Méteres nagyságú parlagfű 
mező „díszíti” a nagykőrösi 
Temetőhegy néhány üres 
telkét. Ahogy ezen a Face-
bookon közzétett képen is 

látszik, hiába gondozza valaki 
a saját ingatlanát, ha a szom-
szédos telek elhanyagolt. Re-
méljük, hogy az illetékesek is 
felfigyelnek erre.

Hatalmas vita kerekedett abból, hogy a baloldali választási koalíció 
(MSZP, DK, Együtt-PM) Miskolcon polgármesternek jelölte a város koráb-
bi rendőrkapitányát, Pásztor Albertet.

A kiváltó ok pedig Pásztor öt évvel ezelőtti, 2009-es kijelentése volt, 
még aktív rendőrkapitányi időszakában, amikor azt találta mondani, hogy 
a városi rablások elkövetői kizárólag cigányok, és velük nem megy az 
együttműködés…

Pásztor Albert mélyen megbánta, amit mondott, mert úgymond nincs 
joga senkinek sem a bűnelkövetők származására utalni, mely származás 
megjelölést, megkülönböztetést a törvény amúgy is tiltja. 

De persze ez sem volt elég, mert megkezdődött egy szenvedélyes vita 
országosan a cigánybűnözést illetően…

Azt persze nem hangoztatja senki sem, hogy a cigányság zöme 
mélyszegénységben él, és zömüknek nincs is lehetősége ebből a 
helyzetből – még a későbbi felnőtt élete során sem – kitörni. De 
a vitatkozók viszont nem mondtak megoldást és javaslatot arra 
vonatkozóan, hogy hogyan lehetne a cigányságot felemelni, és 
ebből az áldatlan állapotából – főleg vidéken – kimozdítani!

Egyszerűbb ugyanis elméleti-politikai vitákat lefolytatni, és a médiában 
sok „okosságot” mondani, és nyilvánosan ennek kapcsán szerepelni, és 
népszerűsködni, mint érdemi megoldást találni a magyarság sorsát oly 
mélyen érintő és megosztó cigánykérdésben.

Emlékezzünk, a rendszerváltás után szemlesütve és pironkodva a 
politikai közbeszéd a cigányságot következetesen romáknak titulálta, 
mintha ettől az elnevezéstől a sorsuk, és megítélésük lényegesen 
megváltozhatott volna… 

A magyarságban – főleg a mostanság oly divatos nemzeti öntudat 
és büszkeség politikai túlhangsúlyozása miatt – amúgy is dívik az 
idegengyűlölet, a kisebbség elutasításában és el nem fogadásában. 
Szörnyű dolgok történtek pro és kontra, mint például az olaszliszkai ci-
gánylincselés, melynek egy ártatlan tanárember esett áldozatául, de a 
debreceni cigánygyilkosok módszeres fegyveres cigánykivégzései is csak 
tovább mélyítették az etnikai ellentéteket.

Az is megdöbbentő, hogy ez a zsigerből fakadó előítélet és gyűlölet a 
zsidóságot is érinti, a II. világháborúban elkövetett Holokauszt ellenére, 
melyben a magyarság túlságosan is együttműködött a hitleri német bi-
rodalommal, zsidó magyar honfitársaink módszeres legyilkolásában és 
megsemmisítésében.

A zsidóság amúgy tehetősebb rétegnek számít – legalább is a 
nagy számok törvénye szerint – Magyarországon, míg a cigányság a 
legszegényebb, legkiszolgáltatottabb, és legnagyobb számú (félmillió 
feletti) kisebbség.

Arról sem beszél senki sem, hogy a nyolc általános iskolát éppen hogy 
elvégző, vagy el sem végző cigány fiatalság – szakma nélkül – gyakorla-
tilag nem kap munkát, csak esetleg „közmunkát”.

Ami persze olyan is: hiszen közmunkából csak közmunkába, vagy 
újabb munkanélküliségbe vezet az út!

Visszatérve Miskolcra, a Fideszes vezetésű város családonként 1,5 mil-
lió forint – egyszeri végkielégítést – ígér a cigányoknak, ha elhagyják a 
várost! Ez egyfajta kitelepítés, mert a cigányok további sorsa a miskolci 
városvezetőket már nem érdekli. A 1,5 millió összeg viszont gyorsan 
elfogy, hiszen Miskolc környékén még annyi munkalehetőség sincs, mint 
magában a városban. A cigányok kitelepítését ráadásul a foci stadion-
építés telekigényével magyarázzák, ami viszont felháborító cinizmus!

Erről persze keveset, vagy egyáltalán nem ír a sajtó, és nem számol be 
a média, nem tájékoztatva erről a közvéleményt…

Az is törvénytelen, de bevett gyakorlat, hogy ha a választásokra kerül 
a sor, főleg önkormányzatira, akkor viszont kellenek a roma szavazatok. 
Hogy ezeket biztosítsák maguknak lelketlen politikusok, pár ezer forintért 
megszerzik azokat, azaz ennyit „ér” a roma szavazat! 

A romák tehát saját közép- és hosszú távú érdekeiket sem képesek 
felismerni, hiszen jól jön nekik ez a kis választási zsebpénz, ha a gyerekek 
éheznek. Aztán ugyanezek a politikusok már nem akarnak tudni a 
következő választásig cigány szavazóikról, egyszerűen „elfelejtik” őket.

Ráadásul még Romániából „importálnak” éhbérért roma származá-
sú mezőgazdasági munkásokat, akiket állati körülmények között szállá-
solnak el…

Kérdem én, van-e konkrét elképzelésük ezeknek a politikai sar-
latánoknak és kóklereknek arról, hogy hogyan bírják tanulásra a sok 
tízezer tengődő és kallódó cigánygyereket, biztosítva számukra valami-
lyen szakmaképzést is.

Aztán az így megszerzett szakképesítéshez hogyan tudnának mun-
kahelyet biztosítani, látványos tűzijátékok helyett?!

Szélhámos politikai karrieristák és önjelöltek ezért vitáznak a cigány-
ság elnevezéséről, meg kizárólag a rendészeti megoldásokról, mert 
valójában a lényegről, a képzésről és a munkahelyteremtésről halvány 
fogalmuk sincsen!

Kedves Romák! Akkor meg miért szavaztok rájuk? Azért a pár ezer 
forint Júdás pénzért? 

Ady Endre költőnk szavait szabadon idézem: „Jól gondoljátok meg 
roma, munkanélküli proletárok!”                                                      ábrahám

Megkezdi és 20 munkanapon 
belül befejezi az Országos 
Betétbiztosítási Alap (OBA) 
az Orgovány és Vidéke Taka-
rékszövetkezet betéteseinek 
kártalanítását. A takarékszö-

vetkezet ügyfelei egyenként 
maximum 100 ezer eurónak 
megfelelő, közel 31 millió 
forintot kaphatnak, függetlenül 
attól, hogy magánszemélyről 
vagy vállalkozásról van szó.

Kártalanítják az Orgovány 
és Vidéke ügyfeleit
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Devizahitelesek: nem
minden papsajt!

Napi megdöbbentő: Közlekedj óvatosan?

A szakértő azt mondja, a 
mentőcsomag nem biztos 
hogy segít. Akinek gondja van 
a törlesztéssel, szerinte annak 
nem várnia kellene, hanem mi-
hamarabb lépni.

A Kúria döntése alapján 
tisztességtelen az árfolyamrés 
és az egyoldalú kamatemelés 
is (utóbbit a bankok perben 
támadhatják, ha úgy érzik, nem 
az). Ami alapján megszüle-
tett a devizahiteleseket mentő 
törvény. Nagy reményeket 
(visszatérítés, törlesztőrészlet-
csökkenés) adhat ez az adósok-
nak. De vajon mennyire segíthet 
a lépés azokon, akiknek tény-
leg komoly gondjaik vannak a 
törlesztőrészlet fizetésével? Ők 
is megmenekülnek?

A Balla Ingatlanirodák tulaj-
donos-ügyvezetője szerint el-
képzelhető, hogy nagy csaló-
dás éri majd az adósokat, 
amikor végül kiderül, hogy 
mennyi jár nekik vissza az 
adósmentő csomag révén, 
mennyivel csökkennek a tör-
lesztőrészleteik. A fennálló tő-
ketartozásuk ugyanis továbbra 
is komoly összeg maradhat. 
A Magyar Nemzeti Bank a 
kamatemelések és az árfo-
lyamrés miatti együttes és tel-
jes visszatérítés összegét 600-
900 milliárd forint közé teszi. 
De ami egy-egy adósra jut, az 
nem biztos, hogy elegendő lesz 
ahhoz, hogy a problémája meg-
oldódjon - állítja Balla Ákos.

Adta hírül az FN24 portál

Nagy Balázs haragszik a 
rémhírterjesztőkre
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Papp Elek a legremekebb!

PSA Gold medált és trófeát 
nyert Papp Elek nagykőrösi 
fotóművész az Egyesült Arab 
Emirátusok nemzetközi fotó-
szalonján – számolt be inter-
netes oldalán a Magyar Fotó-
művészeti Alkotócsoportok 
Országos Szövetsége. A díjak 
ünnepélyes átadását Abu Dha-
biban rendezték meg, ahol a 
győzteseknek az érmeket az 
ország kulturális minisztere 
adta át. A kiállításmegnyitóval 

egybekötött gálán részt vett 
Jancsi Zoltán, hazánk Emi-
rátusokba akkreditált nagy-
követe és felesége is.

Szerkesztőségünk és Olva-
sóink nevében is sok sze-
retettel gratulálunk Papp Elek-
nek és kívánunk neki még 
sok szép sikeres évet, rangos 
elismeréseket és jó munkát!

HH

Bontásra ítélve ez is?

A képen látható család 
a kuka szállításának meg-
lehetősen fura módját 
ókumlálta ki, tekintettel 
arra, hogy a családfő, egy 
a csomagtartón ülő kis-
gyermekkel húzatta azt. 
Az én olvasatomban ez 
sajnos a KRESZ semmiféle 
előírásának nem felel meg. 
Mentség: A piacnál lega-
lább leszállt az apuka, és 
tolta a kerékpárját, mellettük 
egy másik kisfiú kerékpáro-

zott. Így éldegélünk mi, sej 
Abonyban 2014 júliusában.

LŐVE

Szerencsére ezúttal 
egyáltalán nem újsá-
gunkra, hiszen mi 
részletesen és hitelt 
érdemlően számoltunk 
be a Dr. CARD Egész-
ségkártyáról. Az önkor-
mányzat internetes 
oldalán beszél Nagy 
Balázs a témáról, a kö-
vetkezőt nyilatkozta:

„A Dr. Card Egészség-
kártya igénylőlapját 
hoztam ki a piacra 
és adtam oda, rövid 
tájékoztatást is nyújt-
va, több embernek 
– mondta el az Ön-
kormányzati Hírek új-
ságnak Nagy Balázs, 
az Egészségügyi és 
Szociális Bizottság el-
nöke július 18-án, pén-
teken.

Ezt azért tartom fontos-
nak, mivel az utóbbi na-
pokban megjelent az a 
híresztelés, mely szerint, 
aki nem igényli a kártyát 
Nagykőrösön, azt megbün-
tetik. 

Erről szó sincs, hiszen ezzel 

a kezdeményezéssel, hogy az 
embereknek lehetőségük van 
egy ilyen, akár életet is mentő 
kártya megigénylésére, csak se-
gíteni akar az Önkormányzat.
Nagyon sajnálom, hogy egye-
sek még ebbe is megpróbálnak 
belerondítani.„

HH

A képen látható építmény 
Nagykőrösön áll az egykori 
Kecskeméti úti ABC mögött és 
a bolt göngyölegraktáraként 
funkcionált. Ez is az egyike 
azon sok épületnek, amely va-
lamilyen ok miatt útban van a 
város vezetésének. 1984-ben az 
épület fennállásáig érvényes 
közterület foglalási engedélyt 
kapott, amelyet a város 2011. 
december 31-ével felmondott 
és csak két éves bérleti szer-
ződés megkötéséhez járult 

hozzá, amely „a szabályozási 
tervvel való illeszkedés esetén 
meghosszabbítható”. Czira Sza-
bolcs előterjesztése javasolta 
az építménnyel határos önkor-
mányzati tulajdonú zöldterü-
lettel történő egységes keze-
lést, további használati mód-
jának kidolgozását. Ennek 
elkészítéséről és az építmény 
bontásának határidejéről még 
nem született döntés.

HH
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sikerpropagandájában élő, 
és azt gerjesztő, populista, 
csak városi rendezvények-
re koncentráló, és a tűzi-
játéknál tovább nem látó ré-
gi képviselőkkel, garnitúrá-
val egyáltalán meg lehet-e 
ezt valósítani?

Hozzátéve azt, hogy ezeknek 
a politikusi szerepet vállaló 
embereknek a legtöbbje, a párt-
hűségen kívül, gazdasági is-
meretekkel úgyszólván nem is 
rendelkezik!

De az idő sürget, és szemléle-
tet kellene váltani! 

Ez persze nehezen megy 
olyan emberekkel, akik a 
gazdasághoz annyit értenek, 
mint hajdú a harangöntéshez. 
Pusztán arra vannak rááll-
va, hogy a még létező vállal-
kozásokat megadóztassák, fel-
tételezve azt, hogy ezek a vál-
lalkozások mindent kibírnak, 
meg a vállalkozók amúgy sem 
becsületes emberek!

Így aztán tapasztalhatjuk 
például azt, hogy a magas 
építményadók miatt egyre-
másra bontották el Nagykőrös 
városában is a nem működő 
üzemeket és raktárakat (Tej-
üzem, Mosoda, és az Önkor-
mányzat által megvásárolt 
Göngyölegtelepen lévő régi 
raktárak is erre a sorsra ju-
tottak). 

Most meg fennen hir-
detik, hogy raktárat akar-
nak építeni - állami támo-
gatással -, ugyanezen a 
konzervgyári lepusztított 
göngyölegtelepen, hogy 
annak működtetése majd 
új munkahelyeket fog te-
remteni…

Azon a göngyölegtelepen, 
ahol régen ugyan raktárak vol-
tak, de azokat a korábbi tulajdo-

nos a magas helyi építménya-
dó miatt lebontatta. Most ke-
reken harminc méteres széles-
ségben épül majd az új raktár 
(legalább is az ÖH címlapján 
lévő rajz szerint), amely – 
véleményem szerint – 1500, 
esetleg 3000 m2 alapterületű 
lesz, ötven, vagy száz méter 
raktárhosszat feltételezve. Egy 
ilyen raktárbázist 6-8 ember ki 
tud szolgálni, beleértve az eme-
lővillás targoncásokat, a rak-
tárost, az adminisztrációt és az 
őrzést is. Ez pedig nem igazán 
dobja majd fel a nagykőrösi 
munkahelyteremtést! 

A másik nagyobb baj viszont 
az, hogy ha ebben a térségben 
az ember kutyát akar megdob-
ni, akkor kihasználatlan raktárt 
talál: azaz túlkínálat van a 
raktárkapacitásból!

A feladat tehát alapvetően 
nem a raktár felépítésében rejlik, 
hanem a raktárszolgáltatást 
kellene eladni valakinek a tér-
ségben. Ez a nehezebb feladat!

Ha munkahelyet akarunk 
teremteni, akkor nem rak-
tárakat kell építeni, hanem 
értékteremtő, árutermelő 
élelmiszeripari üzemeket, me-
lyek nagyságrendekkel több 
embert tudnak foglalkoztatni, 
és képesek integrálni a térség 
mezőgazdaságát is. Ez lenne 
tehát az igazi megoldás, mely-
nek térségünkben igen régi ha-
gyományai és múltja is van!

Szóval nem elég pályázni, 
hanem át kellene gondolni azt, 
hogy mire is költsük az EU, vagy 
az állam pénzét, hozzátéve a 
saját pénzügyi erőforrásunkat… 

Az élelmiszeripari vállala-
toknál viszont a legnagyobb 
feladat – a globalizációs túl-
kínálat miatt - az előállított 
termékek eladása, azaz a 
kereskedelmi munka, az érté-
kesítés. 

Globalizált világunkban nem-
csak termelni kell, hanem meg 
kell szervezni az áru eladását is, 
és ehhez komoly kereskedelmi 
kapcsolatok kellenek. 

Ezt a feladatot egy önkor-
mányzat, főleg a címben emlí-
tett régi garnitúrával és káderek-
kel már nem tudja megoldani, 
csak profi élelmiszeripari vál-
lalatokkal együttműködve, és 
új választott garnitúrával, kép-
viselőkkel…

ábrahám

Mint tudjuk, 
kezdődik az új 
EU költségvetési 
hét éves időszak, 
és folyik a lázas 
tervezgetés, ál-
modozás, önkor-
mányzati szinten 
is. 

A kormány már kitűnően 
megtanulta és tudja is, hogy 
hogyan kell az államháztartási 
hiányt a GDP-hez viszonyítva 
3 % alatt tartani! Most éppen 
Varga Mihály miniszter úr 
jelentett be egy száztízmilliár-
dos költségvetési megszorítási 
csomagot, mely szerinte „csak” 
a kormány költségvetését érin-
ti…

De miért fontos ezt a 
hiányt mindenekfelett az 
EU által megkívánt érték 
alatt tartani? Azért, mert 
csak ekkor kapjuk meg az 
EU-tól az Uniós támogatást! 
Más szóval, érthetőbben, 
csak ekkor dől a lé, ami úgy 
nyolcezerötszáz milliárdra 
rúg majd az új hétéves 
időszakra számítva… 

Ellenkező esetben viszont jön 
az EU-s túlzott deficiteljárás, és 
akkor elapad majd ez a hatal-
mas pénzfolyam! Ami persze 
nem lenne jó sem a kormány-
nak, sem nekünk, magyaroknak!

A Fidesz-kormányzat eddig 
tűzzel-vassal úgy tartotta be a 
3 % alatti hiányt, hogy egyrészt 
a külföldi nagyvállalatoktól és 
a bankszektortól különadó for-
májában behajtotta azt, meg 
közben lenyúlta a magánnyug-
díj pénztárak háromezer mil-
liárd forintos vagyonát is. 
Másrészt pedig négymillió em-
ber került a létminimum köze-
lébe: tehát nem a gazdaság 
termelte, dolgozta ki ezt az 
eredményt, hanem az állam 
tett közvetett megszorító intéz-
kedéseket, illetve elengedte a 
szegények kezét, akik ma is az 
„út szélén” állnak…

Az önkormányzatok eköz-
ben pedig nem munkahely-

teremtésre fordították az 
EU-tól kapott pénzt, hanem 
presztízs beruházásokra, 
főtéri rekonstrukciókra, vá-
ros szépítészetre, és csak 
jó, kivételes esetben infra-
strukturális beruházásokra. 

Ezért kimondhatjuk, hogy 
az elmúlt hét év során az 
EU-tól kapott támogatások 
nem munkahelyteremtésre 
fordítódtak, hanem olyan, 
nem termelő beruházásokra, 
melyeknek karbantartása, 
gondozása ráadásul utóbb 
még sok pénzbe is kerül az 
önkormányzatoknak. 

Nos, mára a hatalom felis-
merte azt, hogy mégiscsak új 
munkahelyeket kellene léte-
síteni, termelő beruházások 

révén, ahol 
az emberek 
tisztességes 
ke re s e t h e z 
jutnának, s 
nem pedig 
„ k ö z m u n -
kán” tengőd-
nének. Isme-
retes, hogy 
a közmunka 
h a t é k o n y -

sága sok kívánnivalót hagy 
maga után, és meg sem közelíti 
a termelőüzemekben végzett 
munka hatékonyságát, nem 
beszélve az érte kapott anyagi 
juttatásról, azaz fizetésről…

Az elkövetkezendő időszak-
ban a kormány szerint is, az 
EU-támogatások legalább 60 
%-át termelő beruházásokra 
kell fordítani, azaz munkahelye-
ket kell teremteni! Mindezt 
azért, hogy így létrejöhessen 
egy komoly hazai fizetőképes 
kereslet, mely a fogyasztás fel-
lendülése révén felpörgetheti a 
gazdaságot…

Ez lenne tehát az igazi meg-
oldás, mellyel egyet is lehet 
érteni, s a magam részéről egyet 
is értek ezzel!

A kérdés most már 
csak az, hogy ez a régi 
szemléletű, állandó, saját 

P e r i s z k ó p

Új célok, a régi önkormányzati káderekkel?
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Orbán Viktor szerint a jóléti 
állam és társadalmi rendszer 
kimerítette tartalékait, ebben 
a pillanatban sikertelenségre 
van ítélve, amin változtatni 

kell. A miniszterelnök a 25. Bál-
ványosi Nyári Szabadegyetem 
és Diáktábor szombati rendez-
vényén, Tusnádfürdőn kér-
désre válaszolva azt mondta: 
provincializmus a Nyugat má-
solása, amin túl kell lépni, ez 
ugyanis „megöl bennünket”. 
Magyarországnak azt a célt 
kell kitűznie, hogy a világ min-

den jelentős szereplője ab-
ban legyen érdekelt, hogy si-
keresek legyünk - hangoztatta, 
hozzáfűzve: ezt tekinti nemzeti 
külpolitikának. Határozottan el-
lenzi azt az európai politikát, 
amely elfogadja és támogatja 
a bevándorlást. El fog jönni az 
az idő, hogy kérdésessé válik a 
nemzetállamok etnikai alapja. 
Ezt akarjuk? - tette fel a kérdést 
a miniszterelnök.

A jóléti állam és társadalmi 
rendszer kimerítette tartaléka-
it. Mára önmagát emészti fel 
hatalmas eladósodással, és 
ez nem fenntartható létezési 
formája a Nyugat-európai tár-
sadalmaknak. Nem érdemes 
ezt a nem fenntarthatóvá vált 
modellt követni - mondta a 
kormányfő, aki szerint „köte-
lességünk” szabadon válaszol-
ni arra, hogy mi lesz a jó a 
következő 20-30 évben. Szerin-
te provincializmus a Nyugat 
másolása, amin túl kell lépni,  
ez ugyanis „megöl bennünket”.

Tovább követel a KŐVA vezér

Orbán:
Vége a jóléti államnak
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Hivatalos válasz: Ezért 
mentek a rendőrök az 

MSZP székházba

Feloszlatták a Jobbik
nagykőrösi szervezetét

Lapunk információi szerint 
már múlt hét elején hivatalo-
san is feloszlatták a Jobbik 
nagykőrösi alapszervezetét. 
Minderről Volner János or-
szággyűlési képviselőt kérdez-
tem, a Jobbik alelnökét, aki 
megerősítette azt a hírt, hogy 
valóban feloszlatták a helyi 
alapszervezetet. Azonban a 
Jobbik hívőknek nem sokáig 
kell várniuk arra, hogy a helyi 
szervezet tagjai legyenek, mert 
a közeljövőben, újjáalakulnak. 
Ezt mondta el lapunknak Vol-
ner János is. Az okokról bő-
vebb információkkal nem tu-
dott szolgálni. Lapinformáció-
ink szerint már ezen a héten 
szombaton újjáalakul a párt-
szervezet Nagykőrösön, a ta-
gok a feloszlatásról az országos 
Jobbik határozatát is megkap-
ták már. 

Az üggyel kapcsolatban múlt 
héten szerdán megkerestem a 
nagykőrösi Jobbik feloszlatott 
alapszervezetének elnökét, Dé-

nes Dénest, aki nem szerette 
volna bővebben kommentálni 
a történteket, elmondta, hogy 
ez egy természetes tisztulási 

folyamat eredménye. Ő maga 
továbbra is tagja marad a 
Jobbiknak.

Lapinformációink szerint a 
szombati taggyűlés, melyen 
Dénes Dénes nem vett részt, 
mert meg sem hívták rá, nem 
zárult vezetőségválasztással. 
Lapunk megjelenésének he-
tében lesz elnöke, vezetősége 
és új tagjai a nagykőrösi Job-
biknak.

Hiába fizette ki László Ferenc a 
nagykőrösi MSZP szervezet 251 
ezer forintos tartozását, Vozár-
né Ragó Ildikó, a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. vezérigazgatója az 
elmaradás törlesztését követő-
en újabb követeléssel állt elő, a 

kifizetett összegen felül további 
416 ezer forintot számláztatott ki a 
szocialistáknak. 

A vezérigazgató arra hivatko-
zik, hogy 2012-ben az MSZP va-
lójában nem adta vissza az általa 
bérelt helyiségeket, ezért vissza-
menőlegesen, egy összegben ki-
számlázta nekik a bérleti díjat az-
zal a feltétellel, hogy ha július 15-ig 
nem fizetnek, akkor felmondja a 
Széchenyi tér 17. számú épület két 
irodahelyiségére vonatkozó bérleti 
szerződést. 

Az újabb követelés azért 
is érdekes, mert a korábbi 
irodák visszaadásáról jegyző-
könyv készült, amelyet a 
KÖVA képviselője is aláírt. 
László Ferenc lapunknak el-
mondta, hogy szerinte nem 
véletlen az, hogy az önkor-
mányzat cége azután állt elő 
az újabb követeléssel, mi-
után ő tiltakozott Vozárné Ra-
gó Ildikó 1,3 millió forintos 

prémiuma ellen, amelyet Czira 
Szabolcs javaslatára a fide-
szes képviselők szavaztak meg 
neki. 

Álláspontja változatlan, olyan 
vállalatnál, amelyiknek az üzleti 
tervében eleve 50 millió forintos 

hiányt terveznek, ne osztogasson 
jutalmakat. Ha viszont megteszik, 
akkor adjanak a melósoknak is 
– fűzte hozzá. Az MSZP felveszi a 
kesztyűt, a számlát visszaküldték 
a KÖVA-nak, vitatva annak jogalap-
ját. László Ferenc kiemelte: nagyon 
sajnálja, hogy a KÖVA a fideszes 
városvezetés politikai eszköze-
ként viselkedik, amit egyértelmű-
en bizonyít az önkormányzati 
propagandalapban közölt nyílt 
levél, amelyben a vezérigazgató 
gyakorlatilag megfenyegette az 
MSZP-t, mondván a jövőben tar-
tózkodjunk a cég hírnevét sértő 
írásoktól, kijelentésektől. Ebből 
egyértelműen kiolvasható, hogy  
ha nem fogom be a pofámat, akkor 
jó fideszes szokás szerint a KÖVA 
is beperel. Nem ijedünk meg sem 
a Fidesztől, sem a KÖVA-tól, végső-
kig harcolni fogunk, mert igazunk 
van és az igazság legyőzhetetlen – 
zárta mondandóját László Ferenc.

HH

Annak jártam utána, hogy 
miért történt a közelmúltban 
rendőri intézkedés a nagykő-
rösi MSZP székházban. Szem-
tanúk elmondása alapján a 
KÖVA- KOM munkatársai ren-
dőri segédlettel mentek be az 
önkormányzat tulajdonát ké-
pező épületbe. Úgy tudjuk, hogy 
a helyi MSZP szervezet által 
nem használt helyiségekkel 
volt bajuk az illetékeseknek. A 
hivatalos rendőrségi válasz is 
ebben erősített meg bennünket.

Beluzsárné Belicza And-
rea rendőr százados, a 
Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság sajtószóvivője 
kérdésemre válaszolva el-
mondta, hogy az általam 
említett iroda ajtaját nyitva 
találták, ezért értesítették 
a rendőrséget. Az ügyben 
jelenleg lopás vétség kí-
sérlet gyanúja miatt indult 
eljárás a Nagykőrösi Ren-
dőrkapitányságon.

A használaton kívüli irodák 
ajtaját korábban lepecsételte 
a KÖVA- KOM, ezeket találták 
feltépve. Lapinformációink sze-
rint a helyiségekben csupán 
lomokat, főként szemetet, 
és egy használhatatlan régi 

fénymásolót tartanak. Tehát 
innen nem volt mit ellopni. 
Ezek a holmik már évek óta 
ott hevernek a helyiségekben 

és nem az MSZP tulajdonát 
képezik. Közismert a helyi 
önkormányzat többségi fide-
szes vezetésének és az MSZP-
nek a rossz viszonya. Az el-
lenzéki pártnak valóban volt 
bérleti díj tartozása a bérbea-
dó felé, de azt néhány napja 
maradéktalanul rendezték. 
Ennek ellenére nagyon úgy 
tűnik, hogy mindent megtesz-
nek annak érdekében tovább-
ra is, hogy borsot törjenek a    
helyi MSZP orra alá. Vélemé-
nyem szerint a rendőri kí-
sérettel tartott „bevonulás„ és 
eljárás indítása vihar a biliben. 
De természetesen majd meg-
látjuk!

LŐVE



www.hetihirek.hu 72013. január. 01.

Címlapkép: BRUNNER ATTILA

Államtitkáraink...

Nyilvánosságra hozták ál-
lamtitkáraink vagyonnyilatko-
zatát, és láthattuk, hogy csu-
pa értékes ember került ilyen 
felelős pozícióba, a Lázár Já-
nos szerinti mérce alapján. 
Mindenki annyit ér, amennyi-
je van. Hát ezeknek jó sok 
mindenük van...

Néhányan pénzt gyűjtöttek, 
nem ritka a 300 millió forint 
kp.-ben, néhányan ingatlant, 
itt is vannak szép eredmé-
nyek. Különösen érdekes L. 
Si-mon László ingatlan vagyo-
na, szám szerint 18 ingatlana 
van. Ebből 11.-et örökölt, 7.-et 
adományoztak neki.

Biztos igen nagy az L. Simon 
család, ezért sikerült ennyit 
örökölnie. De ki adományozott 
neki 7 ingatlant?

Eszembe jutott, hogy zsíros 
állami megrendelésekre saját 
bevallása szerint nem hív 
meg ismeretlen cégeket, ha-
nem csupa olyat, akinek a 
vezetőjét jól ismeri, és biztos 
benne, hogy nála senki sem 
tudná jobbam teljesíteni a 

pályázati feltételeket. Szóval 
haverok, ismerősök, barátok. 
Nem biztos, hogy erről szól a 
közpénzek felhasználásának 
európai normája.

Régen olvastam egy ripor-
tot egy faluról, ahol rengeteg 
oroszlános kapu volt. A ripor-
ter megtalálta az oroszlánok 
készítőjét, és megkérdezte, 
mennyiért készíti, mennyiért 
adja el az oroszlánokat. A ri-
port alany meg volt sértődve! 
Én ajándékozom ezeket az 
oroszlánokat, és az ajándéko-
zott meg megajándékoz engem 
a kicsi méretűért 5000 forinttal, 
a nagyobbért 10 000 forinttal, a 
legnagyobbért 15 000 forinttal. 
Nincs itt semmi adás-vétel, csak 
ajándékozás.

Hát lehet, hogy L. Simon 
megajándékoz valakit egy 
jó zsíros állami megbízással, 
az meg, vagy azok, megaján-
dékozzák őt egy ingatlannal? 
Nincs itt semmi korrupció. 
Nemde bár?

Kocinkó

Három hét múlva kezdik kéz-
besíteni az érintett több, mint 
nyolcmillió választópolgárnak 
az októberi önkormányzati 
választásról szóló értesítőt. 
A Nemzeti Választási Iroda 
névre szóló küldeményében 
az önkormányzati választás ki-
tűzéséről, és arról tájékoztat-
ja a választópolgárokat, hogy 
szerepelnek a névjegyzékben. 
Az értesítőket az augusztus 15-i 
névjegyzéki állapotnak meg-
felelően nyomtatják ki, azok 
kiküldésével az iroda a Magyar 
Postát bízta meg. A 8,02 millió 
választópolgárnak legkésőbb 
augusztus 25-ig postázzák az 
értesítőt a lakcímükre arról, 
hogy szerepelnek a névjegy-
zékben. Ha valaki ezt nem 
kapja meg, akkor az állandó 
lakóhelye szerinti helyi vá-
lasztási irodához - a helyi jegy-
zőhöz - fordulhat; ekkor új ér-
tesítőt állítanak ki. Az értesítő 

a választópolgár személyes 
adatai közül csak az érintett 
nevét, születési nevét, születési 
idejét és a lakcímét tartalmaz-

za. A korábbi évektől eltérően 
az értesítő - a visszaélések 
elkerülése érdekében - nem 
tartalmazza a választópolgár 
személyi azonosítóját. Külön 
értesítő tájékoztatja a válasz-
tópolgárt arról is, ha már 
felvetette magát valamelyik 
nemzetiség névjegyzékébe is. 
A választópolgárok az értesí-
tőn szereplő adataikkal ajánl-
hatnak érvényesen képviselő- 
és polgármester-jelöltet, vala-
mint listát.

MTI

Megint voksol az ország

***
A foci olyan sportág, melyet 

huszonketten játszanak, de va-
lahogy mindig a németek győz-
nek, mint ahogy most Brazí-
liában, a VB-n is.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a leszbi lányok a barátnőjük-
től kapott ajándék leszbiciklivel 
közlekednek az egyszeri város-
ban.

***
Ha Petőfi ma élne, így verselne: 
„Faluvégén kurta kocsma,
de mellette a stadionka!”

***

A háttérben alattomosan 
lopakodó és hálószövögető 
pókember tesz ma már 
javaslatot az egyszeri vá-
ros kitüntetettjeire, mint hi-
vatalos igazlátó.

***
Az autósoknak a Mikulás-cso-

magot ma már nem a Télapó 
hozza, hanem az állami parkoló 
őr tűzi ki azt a szélvédőjükre.

***
Új unortodox gazdasági tör-

vényt fedeztek fel független 
közgazdák Magyarországon: „A 
rezsi csökken, de a megélhetés 
mégis csak drágul!”

***
A magyar kormány híve mind 

hazafiak: a többiek viszont ki-
vétel nélkül mind hazaárulók!

***
A mai politikai hatalom gya-

korlóinak célja nem a nép fel-
emelése, hanem az ő és elv-
barátaik egyéni gazdagodása…
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Özv. Tropasevics Gyuláné sze-
rint ma Magyarországon már 
igen sok televízió csatornába 
közvetlenül a WC-kagyló lehet 
bekötve: mert olyan sz.r a 
műsoruk!

***
Manapság a magyar politiku-

sok már nem tesznek le semmit 
sem a nép asztalára, hanem in-
kább csak elvesznek onnan!

***
Vidomka Jenő autószerelő kis-

iparos látva a brazil labdarúgó 
vb-t, megállapította: a fociban 
nem tudunk nemzetközi szinten 
még a labdába sem rúgni, de 
viszont stadionépítésben már 
vetekedünk a brazilokkal…

***
Szakértők szerint a magyar 

politikai baloldalt már maga 
Orbán Viktor sem tudja egy-
betartani, mert hiába üldözi és 
bünteti őket, akkor sem képesek 
egymással összefogni!

***
Minden politikusnak olyan 

követője és hallgatósága van, 
mint amilyen ő maga!

***

Lassan eljön az idő az 
egyszeri városban, amikor 
majd az álnokságnak is 
szobrot állítanak: persze 
majd azt is az adózók pén-
zéből!

***
Okos Béla könyvelő szerint az 

egyszeri városban már egyálta-
lán nem érdemes építkezni, mert 
amint kész a ház, azonnal csak a 
felét éri, az elnéptelenedés és az 
elvándorlás miatt…

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Július 29. Kedd: Márta, 
Flóra

Július 30. Szerda: Judit, 
Xénia

Július 31. Csütörtök: 

Oszkár
Augusztus 1. Péntek: 

Boglárka, Boglár
Augustus 2. Szombat: 

Lehel, Özséb
Augusztus 3. Vasárnap: 

Hermina, Kíra
Augusztus 4. Hétfő: 
Domonkos, Dominika
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Dőléshatár
Hiába vette át az állam 

a Tószegi úti kúriát, annak 
állaga tovább romlik. Különös 
gondot és csúfságot jelent, 
mondhatni, esztétikai környe-
zetszennyezést okoz az in-
gatlan kerítése, mely éppen 
kidőlni készül. Sajnálattal kell 
megállapítanom, hogy az állam 
sem gondosabb gazda, mint 
az előző, aki magánszemély 
volt. Ezen szép, régi épületeink 
pedig remekül hasznosítha-
tók lennének, igaz a védettség 
miatt a felújítás horrorisztikus 

költségeket emésztene fel.
Talán célszerű lenne kivenni 

a védettség alól őket, mert 
ellenkező esetben a jelek sze-
rint tuti az összedőlés.

LŐVE

Tetőcsere készül
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

A rendkívül szimpatikus 
Magyarné Nagy Nóra- Magyar 
Zsolt abonyi versenyzőpáros 
bő egy éve nagy fába vágta 
a fejszéjét, és egy Suzukival, 
más nevén SAMU-val elkezdte 
járni az országot, hogy Trophy 
versenyeken mutassák meg, 
mire is képesek. Pályafutásuk 
igen reményt keltő, én ma-
gam is nagy, érdeklődő figye-
lemmel kísérem nyomon ver-
senyzésüket. Magyarné Nagy 
Nóri meséli el az idei eddigi 
történéseket, fogadják olyan 
szeretettel, ahogyan én teszem 
ezt közzé, mert megérdemlik! 
Küzdelmes, és mozgalmas 
nyaruk van, az biztos, és a 
technikai akadályok sem sze-
gik kedvüket. Mi, abonyiak na-
gyon szurkolunk nekik, hogy 
minél előkelőbb helyen végez-
hessenek a bajnokságban.

Nóri meséli: Az Észak Tro-
phy Bajnokságot csináljuk vé-
gig idén, és reméljük év végén 
sikerül minél jobb eredményt 
elérni. A z Észak Trophy Baj-
nokság IV. fordulója június 20-

21.-én került megrendezésre 
Pásztó- Hasznoson. Ez a Mátra 
Trophy. Itt nagyon izgalmas 
terepen szoros küzdelemben 
sikerült normál kategóriában a 
dobogó 3. fokára felállnunk. 

Az Észak Trophy Bajnokság 
következő futama Borsodná-
dasdon került megrendezésre 
Július 4-5 én. Nagy várakozással 
vágtunk neki a versenynek, 
és küzdöttünk a minél jobb 
eredmény elérése érdekében, 
azonban az éjszakai futamon 
a speciál szakaszon bekövet-
kezett műszaki hiba miatt fel 
kellett adni a küzdelmet és nem 
tudtuk befejezni a versenyt.

Az Nádasdi versenyen eltört 
jobb hátsó törött laprugót ki-
cseréltük, illetve megerősített 
laprugókötegek került hátra 
Samu alá... Most pedig izga-
tottan készülünk az Észak 
Trophy Bajnokság 6. futamára, 
amely Kazincbarcikán kerül 
megrendezésre augusztus 1-2-
án.

HH

Abonyi off roadosok az
ország élmezőnyében

Mocskos ügyeink, avagy kis 
abonyi SZEMÉTTRURIZMUS

Évek óta vívják harcukat 
a Szemere Bertalan út lakói. 
Ezeddig szélmalomharcnak 
tűnt a szelektív rémálom 
eltüntetésre végzett minden-
nemű kísérlet, ám nagyon 
úgy fest, hogy az ügy most 
fordulópontjához érkezett. A 
lakók megunva a mocskot, 
szemetet, ami nem a szelektív 
gyűjtőedényzet környékére 
való, minden lehetséges fóru-
mon panaszt emeltek. Így az 
ÁNTSZ megfelelő szerveze-
ténél, de jártak Dr. Balogh Pál 
jegyzőnél is, aki rendkívül 
segítőkésznek mutatkozott, va-
lamint a rendőrségen is. Ma 
tartottam egy csipet szemét-
mustrát, és megmutatom miről 
is beszélnek nap, mint nap a 
lakosok. A háztartási szemét 
került kihelyezésre, benne 
kávézacc, kakás pelenkák, 
ételmaradékok, így például go-
fri, lerágott kukoricacsutkák. 
Megtudhattuk, hogy az ille-
gális szemetelő milyen 
gyógyszert szed, milyen szé-
pen rajzol kisgyermeke, és 
milyen újságot olvasgatnak. A 
főzéshez ételízesítőt is hasz-
nálnak, Lakto tejet isznak, 
rendeltek étteremből ételt is, 
erre utal a doboz. Valamelyik 
nap lekváros kenyér volt a 
reggeli vagy uzsi. Kolbász is 
került az asztalra, és Danone 
terméket is fogyasztanak. A 
Pennybe járnak vásárolni. 
Astrix gyógyszert szed vala-
melyik családtag, de Brill- Ma-
leát tartalmú gyógyszert is fo-
gyasztanak, Tegretol tablettát 
is eszik valaki. A J &J Pékség 
félbarna kenyerét is szeretik. 
Gyermekük hat hónapos, 
Disney márkájú ruhát vettek 
neki a közelmúltban. Imádják 

a Szobi baracklevet, esznek 
MIZO tejfölt, és a bundázott 
erős mogyit is szeretik. Ro-
bust elemet használtak, de ju-
tott a család asztalára néhány 

féldecis kommersz szesz is, 
agy valamiféle keserű ital és 
olcsó vodka. Dohányoznak 
is, nem csak a csikkek miatt, 
hanem van itt Roll cigianyag, 
füstszűrő, és a háziasszony 
szereti a kész rizst, Uncle Bens 
a kedvenc, Sopiane dohányt 
füstölnek. Ismeretlen eredetű, 
zárjegy nélküli SMART cigit 
szívnak. Szépen,  gondosan fe-
hérít a háziasszony, használ 
Super Weis fehérítőt. De akkor 
kérdezem én… Ha a jelek sze-
rint van elég pénzmennyiség 
és nem is trehány a gazdasz-
szony, hogyan lehetséges az, 
hogy ezt a mocskot a kuka 
helyett az utcasarokra dobja 
ki? Nem beszélve, hogy a La-
kás és Kert magazint is olvas-
sák. Gondolom, ebből a lap-
ból nem ezt tanulták. Nézzék 
meg elképesztő képeinket, és 
olvassák el olvasónk pana-
szos levelét. Úgy tudom, 
hogy az ügy csütörtökön a 
képviselő testületi ülésen na-
pirend előtti felszólalással fog 
nyilvánosságra kerülni. 

Az ügy július 24-én került a 
képviselő testület elé.

A Somogyi Imre Általános 
Iskola Abonyi Lajos úti tag-
intézményének udvarán hatal-
mas cserépkupacok láthatók, 
vélhetően tetőcsere történik, 
melyet nagyon megérdemel 
már a régi, szép, patinás kú-
ria. Nem tudjuk egyelőre, hogy 
milyen funkciót szánnak az 
épületnek, mert ha minden 
az előzetes tervek szerint ala-
kul, akkor innen az osztályok 
kiköltöznek. Pontosabban át, a 
volt Könyvtár épületébe.

A Somogyi iskolában ebéd-
lő építése is folyik, így próbál-
ják majd a központi étkező 
túlzsúfoltságát mérsékelni.
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Kedves nagykőrösi olva-
sónk írja a következőt: 

Tegnap a fogászaton voltam. 
Rendelés 13 órától. A fogdo-
ki 13:45-kor meg is érkezett. 
Asszisztens szerint más tele-
pülésen volt. Egyébként is 
1/2 2-kor kezdődik a rendelés, 
mert két orvos rendel egy 

helyiségben. De hétfőn is ott 
voltam, amikor is 13 óráig van 
rendelés. 1/2 11-kor mentem. 
Az asszisztens megkért, hogy 
máskor ne a rendelés végén 
menjek. Szóval én ezt nem 
igazán értem! A rendelési idő 
kiírást talán módosítani kelle-
ne! Szerintem!

„Eltervezték” a kerékpárutat

Ezúton szeretném felhívni a 
nagykőrösi illetékesek szíves 
figyelmét az alábbi olvasói 
panaszra, bízva abban, hogy 
a probléma hamarosan meg-
oldódik.

Olvasónk írja: 

„Nagykőrösön a Dévai utcá-
ból az Ady Endre útra nagyon 
balesetveszélyes kijutni. Nem 
tudom anno a lakók a város 
fásítási akciója keretében kap-

hatták-e fákat, de esetleg aki 
akkor engedélyt adott rá, most 
is felülvizsgálhatná a döntését. 
Mostanára már jó terebélyes-
re nőttek, így sajnos semmit 
nem látni balra, hogy a Kórház 
felől érkezik-e akár kerékpáros 
vagy száguldozó autós. Teljes 
ki kell menni az útra, hogy ezt 
a Dévai utcából közlekedni sze-
retők megállapítsák, és esetleg 
át tudjanak jutni az út másik 
oldalára Különösen veszélyes 
ez a piaci napokon. „

Balesetveszély a fák miatt!
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Olvasók írják:

- Már ott tartunk, hogy mi 
szedjük mások után a szemetet, 
sőt elhordjuk a szemetet de 
lassan sövényvágóval járjuk 
az utcákat meg fűnyíróval és 
rakjuk rendbe a kihalóban 
lévő kis Városkánkat? Talán 
az Illetékesek nem is itt laknak 
már?

- Ez így igaz a járdákon már 

lassan nem is lehet közleked-
ni, mert annyira benövi a fa a 
sövény stb. és a kocsi úton kell 
közlekedni ! Na ez a szégyen! Ez 
Nagykőrös!

- A közmunkások csak a köz-
ponton láthatók ott is a padon 
ülnek!

- A kereszteződésekből meg 
lassan ki se lehet látni autóval 
néhol úgy be van nőve!

Tippek olvasóinktól a nagy-
kőrösi halpusztulás okaira

Olvasóink szerint
elhanyagolt Nagykőrös

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Kétszer történt bő fél év 
alatt a nagykőrösi Csónakázó 
tóban halpusztulás, az okok 
egyelőre ismeretlenek előt-
tünk és Olvasóink előtt is. Most 
ezzel kapcsolatban viccesre 
vették a figurát, mutatok ebből 
egy csokorra valót. Alapcik-
künk címe az volt, hogy: Ma-
guktól pusztultak ki a halak a 
Csónakázó tóban…

- Ellepték a halak a várost, 
kötél után kutatva. A National 
Geographic Channel is fog-
lalkozik a nagy-kör-ősi öngyil-
kos halakkal.

- Lehet-hogy „csak” oxigén hi-
ányuk volt a nagy melegben?

Ellenőrzi egyáltalán a tó 
vízminőségét valaki?

- Kértem hivatalos választ, 
ígéretet kaptam rá, hogy kapok 
is. Nem egy eset volt, hanem 
kettő... és vélhetően szennyező 
anyag került a vízbe, melyet 
korábban már megírtam.

- Köszi, olvastam azokat is. 
Csak, mint amatőr akvarisz-
tikásként, föltűnt, hogy a leg-
nagyobb melegben kezdtek 
el pusztulni. Ugyanis a meleg-
vízben kevesebb a halak szá-
mára fölvehető oldott oxigén. 
Olyankor a halak „pipáznak”. 
Vagyis kidugják a fejüket a 
vízből és megpróbálnak leve-
gőt nyelni. Nem voltam ott, nem 
láttam, hogy viselkednek 

Mérgezésnek mások a tüne-
tei.

Ettől még nem kizárt, hogy a 
szennyvíz „véletlenül” befolyt

-  Én, meg azt látom, hogy a víz 
közepén lévő csobogó szinte 
folyamatosan megy, az oxigén 
utánpótlására, és hát, hatalmas 
látvány is, ...annyi pénzből nem 
is csoda. -Vagy az?!

Heti Hírek: a nagy meleg 
is lehet az ok, valóban. Nem 
nyugszom, és kinyomozom. 
Ha a KŐVA válasza megér-
kezett, megkeresem az illetékes 
hatóságokat is :) Mert van 
nyo-ma náluk is az eseteknek. 

Szegény halak! Én csak azt 
szeretném, ha ez nem fordul-
na elő többet. Talán, a nyil-
vánosság segít, hogy több ilyen 
eset ne legyen.

- Normális körülmények kö-
zött nem kell szellőztetni a 
vizet. Balaton, Velencei-tó, Ti-
sza-tó....

Ha mégis szükség van rá, ak-
kor ott valami nem gömbölyű 

Edit Ábrahám: Még a végén 
kiderül, hogy biztos itt is a 
vitorlásokból kiürített szenny 
volt a ludas... (lsd: Balaton) 
Besz*rás...:)))

László Ferenc: Tavaly októ-
berben pusztultak ki a halak. 
Nem ez volt a 2013. év leg-
melegebb hónapja...

- Lehet, hogy csak túl-
szaporodtak a halak. Horgászni 
ugye nem lehet!

- Már a halak is unják a 
ködösítést, inkább kihalnak. 

- Ambrus: Éhségsztrájk! Ti 
ezt még nem hallottátok? Így 
tiltakoznak, hogy mi ellen is, azt 
már elfelejtettem, bb

Később jár a fogdoki

Olvasónk egy igen jogosnak 
tűnő problémát feszeget a 
nagykőrösi közlekedéssel kap-
csolatban:

„Az jár a fejemben, hogy én, 
mint kerékpáros, hogyan is 
menjek szabályosan a város 
központjában. Ti. a Tomori ut-
ca sarkánál tábla jelzi, hogy 

vége a kerékpárútnak. A Tomo-
ri utcán lehet felfelé tekerni, 
De a Rákóczi úton csak jobbra 
mehetek, és a Mentovich ut-
cán tudok felmenni a Kecs-
keméti útra. De én csak a 
buszpályaudvarra szeretnék 
menni. Vagy a Szolnoki úton 
van dolgom. Miért kell ekkora 
kerülő? Mert a bal oldali ke-
rékpárút a visszamenő!„
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„Párhuzamos riport” – újraolvasva
Az már a helyi sajtótörténet 

része, hogy a rendszerváltás 
utáni vacillálás részeként 1992 
elején két – nem csak jelzőként 
„független” – hetilap kezdte 
meg működését Nagykőrösön. 
Az egyik, a „Kéknefelejcs” ma 
is megvan. A Country Tours 
kiadásában a KŐRISFA volt a 
másik. Utóbbinak 1992. április 
23-i, tizennegyedik számában 
volt olvasható az idézett című 
írás. 

Abban két országgyűlési 
képviselő dr.Kulin Sándor – 
MDF – és dr. Ábrahám Tibor –
SZDSZ – fejtette ki véleményét 
az éppen aktuális politikáról, 
parlamenti tapasztalatairól, stb. 
De a közeli jövőről is. Az írás 
szerkesztője dr. Soós Ferenc, a 
Toldi-iskola akkori tanára volt, 
aki azóta elhunyt. Miután nem 
régen kezembe került a lap, 
úgy gondoltam, érdekes lenne 
megkérdezni a nyilatkozókat 
a húsz évvel ezelőtti vélemé-
nyükről. Mivel Kulin doktor 
úr jó ideje elköltözött, dr. 
Ábrahám Tibor (Á.T.) – a 
hivatkozott lapban így jelöli a 
szerkesztő – maradt, aki viszont 
készséggel vállalta a szellemi 
„tetemrehívást”.

Ezt megelőzően, természe-
tesen megmutattam a „ripor-
tot”, amiről azt nyilatkozta som-
másan Ábrahám Tibor, hogy 
minden lényeges mondatát ma 
is vállalhatónak tartja.

- Feltételezem – ismerve Kulin 
Sándort – hasonlóan nyilat-
kozna a témában. -folytatta 
Ábrahám Tibor.

Ő MDF-esként része volt a 
kormányoldalnak, én, mint 
SZDSZ-es az ellenzékhez tar-
toztam. Ha visszagondolok 
azokra az évekre, szinte hi-
hetetlen, hogy milyen „nor-
mális” volt akkor a parla-
menti patkó légköre. Termé-
szetesen voltak kemény 
viták, még beszólások is, de 
a szünetekben „úriember” 
módon beszélgettünk akár a 
büfében, akár a folyosókon: 
kormánypárt és ellenzék.

A történet előzménye, hogy 
én egy rövid ideig tagja vol-
tam az MDF-nek, éppen Kulin 
Sándor kérésére. Majd az 
SZDSZ-ben megnyilvánuló li-
beralizmust hozzám közelebbi-
nek éreztem. Ezért elváltak 
ideológiai útjaink, de ez nem 
hatott ki barátságunkra. Ma is 
azok vagyunk…

Tehát az a személyes ellen-
tét, ami a ma politikusait jel-
lemzi, számunkra elképzelhe-
tetlen volt. Ami pedig a témát, a 

„párhuzamos” nyilatkozatokat 
illeti, mindkettőnk véleményé-
nek központi része egyrészt 
az ország, másrészt Nagykőrös 
felemelkedésének a szükség-
szerűsége, és a mikéntje.

Egyikőnk sem fest „rózsa-
szín” képet az akkori jelenről. 
Ahogy én nem hibáztatom Kulin 
Sándort a kialakult helyzetért, 
Ő sem mond olyasmit, hogy én, 
mint ellenzéki lennék bármi-
nek az oka. Beszélgetéseink 
során többször megegyeztünk, 
hogy ami van – illetve volt – 
kényszerhelyzet! Abból kell 
valahogy kijutni! Kijutni a 
legkisebb veszteséggel. 

Fontos esemény volt, hogy 
az előzetes tárgyalások során 
az MDF és az SZDSZ között  
született egy megállapodás, 
egy paktum az un. „sarkalatos 
törvények”-ről. Ennek az volt a 
lényege, hogy az élet valameny-
nyi területén megvalósítandó 
változáshoz szükséges törvé-
nyeket – értelemszerűen – az 
MDF fogja benyújtani a par-
lamentben. Mi viszont nem 
fogunk akadékoskodni. Ennek 
a megállapodásnak az is része 
volt, hogy az SZDSZ-es Göncz 
Árpád lett a negyedik Magyar 
Köztársaság első elnöke!

- Mindkettőtök világosan látta, 
hogy két óriási feladat vár a par-
lamentre: A gazdaság átalakítása, 
és a társadalom újraszervezése. Az 
utóbbi részeként a „kisemberek” 
életkörülménye, sorsa. Ezt most 
milyennek látod?

Ez akkor is, most is égető 
kérdés! A „kádári” kisember, 
jól elvolt a szocializmus kö-
rülményei között. A többség 
nem dolgozta magát agyon, 
és amit ezért kapott – többé-
kevésbé – tisztességesen 
megélhetett. Hozzászokott az 
állami gondoskodáshoz. Ha 
nem csinált valami marhasá-
got, békén hagyták. – Ez volt 
az un. „szocialista demokrácia” 
lényege! – 

A rendszerváltással a kapi-
talistává lett állam gondoskodó 
szerepe lényegesen csökkent 
úgy, hogy a társadalmi „ön-
gondoskodás” éppen csak 
kialakulóban volt!

Hiszen míg mi a szocializ-
musunkat építgettük az állami 
gondoskodással, és felügye-
lettel, addig a kapitalista viszo-
nyok között kialakult az egyén 
védettségének törvényi kere-
te, röviden az áhított „jóléti 
társadalom”! 

Ez még ma is hiányos! – Vö. 
devizahitelesek! –

- Ma már értelmezhetetlen arra 
az akkori kérdésre válaszolni, hogy 
Kadhafinak miről, mi a véleménye. 
Az érdekesebb, hogy a szabadság 
mámorában a gazdaság sokadlagos 
kérdés volt.

Így van! Pedig elmondhatom, 
hogy sokunknak meg volt a 
tapasztalata a korabeli magyar 
áru, döntő hányadának piac-
képességéről. A KGST, és az 
un. testvéri, szocialista orszá-
gokba minden eladható volt. 
„Nyugatra” csak a legkiválóbb 
mehetett.

Emlékszem, a ’90-es évek 
legelején, egy gazdasági kül-
döttséggel – tagja volt Varga Mi-
hály a mai pénzügyminiszter 
– Moszkvában tárgyaltunk, gaz-
dasági kérdésekről. Az oroszok 
figyelmeztettek bennünket, 
a nyugat nem lesz olyan, 
amilyennek látszik! Bejött… 
A keleti piacok elvesztek, az 
ipar modernizációja helyett 
annak kiárusítása-leépítése 
következett be. – Vö. textilipar, 
élelmiszeripar, cukorgyártás, 
étolaj, autóbusz, stb. (a szerk.) – 

De nem hagyhatom ki a 
mezőgazdaságot sem! A rend-
szerváltásig a magyar paraszt 
megtalálta a módját, hogy 
a „szocialista nagyüzem” 
lehetőségeit hogy lehet a 
maga javára fordítani. Termé-
szetesen csak részben, és 
saját munkaerejének kizsi-
gerelésével. Ennek volt ered-
ménye, hogy számos ágazat 
termelési eredménye bőven 
felülmúlta a szomszédos or-
szágokét. A tudományos élet 
produktumaira a Nyugat is 
felfigyelt!

Ezt rövid idő alatt a 
politika felszámolta! Tehát 
a mezőgazdaság immár so-
kadszor az utóbbi száz év-
ben a politika áldozata lett. 
Azóta is keresi önmagát. A 
megváltásnak vélt, és szánt 
„családi gazdaság”- ok nehe-
zen alakulnak.

- Visszatérve a „riportban” olva-
sottakra, van egy válasz, amiből 
az következik, hogy az SZDSZ és 
FIDESZ között szoros a kapcsolat. 
Azóta mi történt?

- Mondják „Sok víz folyt le 
a Dunán.” Abból kell kiindul-
ni, hogy akkor szabadelvűbb, 
liberálisabb, és radikálisabb 
volt nálunk. Köztünk érett 
gondolkodású, konszolidált, és 
a diktatúra idején meghurcolt 
emberek is voltak. Orbán Vik-
tor és társai a feltörekvő ifjúság 
vehemens képviselői viszont a 
hatalomra ácsingóztak. 

Nagyon kemények voltak, 
de néhány dologban tudtunk 
velük együttműködni. ’93 
végén kezdődött a változás. 
Csendesebbek lettek, és a po-
litizálásuk a közép irányába 
mozdult el. Majd az MDF-
kormány bukásával a változás 
felgyorsult. Miután az MSZP 
1994-es váratlan győzelme 
okozta sokkot kiheverték, a 
megürült jobb-közép helyét 
foglalták el az ország politikai 
életében. Feledve a korábbi 
liberalizmusukat.

- Mi volt az akkori véleményed a 
hangadó politikusokról?

Általában azt mondhatom, 
hogy különösebben nem ítél-
tem el senkit! Ez összefügg 
azzal, hogy a parlamentben 
is csak módjával volt szemé-
lyeskedés. Például óriási fel-
háborodást váltott ki, mikor 
Orbán a költségvetés vitájakor 
hazugnak mondta Antall Jó-
zsefet. 

De a ciklus vége felé nehe-
zen viseltem Csurka István 
demagógiáját. A büfében min-
denki-mindenkivel higgadtan, 
nyugodtan diskurált. Nem a 
politikai elvakultság motiválta 
az embereket, hanem a 
szakmaiság, és a jó szándék, 
vitakészség!

-A „riport” utolsó kérdésével 
érdemes befejezni a mostani „szel-
lemidézést”. Mit kérdeznél mai 
önmagadtól?

- Most is a jövőt. Akkor – 
kérdés nélkül – felvázoltam 
a reményeimet. Ebből a gaz-
daságra, a vállalkozásokra 
vonatkozót idézem:”(…) vi-
szonylag nagyobb tömegek-
nek kedvező megélhetést 
biztosítókra gondolok. (…) az 
itteni munkaerőnek megfelelő 
ipartelepítést, a nagy országos 
koncepciókhoz kapcsolódva 
gépkocsialkatrészt, híradás-
technikai egységek gyártása, 
stb.” 

Az, hogy ezekből semmi nem 
lett, meg is látszik a városon.”

TB.
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A település összlakosság 
számához, mely a 900 főt sem 
éri el, meglepően sok közhasz-
nú munkást foglalkoztatnak 
Kőröstetétlenen. Szám szerint 
összesen 49-en vannak, ebből 
12 fő diák. Így már gyakorlati-
lag nincsen a településen 
olyan közterület, melyet ne 
tettek volna rendbe. Az utak 
mellett gyakran láthatjuk őket. 
Jó munkát kívánunk nekik a 
továbbiakban is!

HH
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Sok- sok közmunkás
Tetétlenen

A Csíkvár-dűlői Alkotóházban
H A G Y O M Á N Y  -  H A G Y O M Á N Y Ő R Z É S

Mottó:

„ Az élet szépség - csodáld meg,....
az élet érték - vigyázz rá,...

az élet szeretet - add át magad,...
az élet titok - fejtsd meg,...

az élet küzdelem - harcold meg,...
az élet jutalom - érdemeld ki,...

az élet élet - éljed!

Hagyomány - hagyomány-
őrzés, idegen szóval tradíció. A 
népi kultúra = egyetemes kul-
túra, melyet ápolni kötelező, 
kötelesség, hiszen az egymás 
kölcsönös megbecsülésére, az 
íratlan törvények betartására 
„... olyan fokú nemzeti önis-
merésre van szükség, amely .... 
gyakorlati életünk formálására 
is kihat.” (Kodály Zoltán) 

Láthatjuk ezt mi is itt a 
Kárpát-medencében, szűkebb 
környezetünkben, csak be kell 
kukkantani a Csíkvár-dűlői 
Alkotóházban szorgoskodó asz-
szonyokhoz.

Tiszán innen, Dunán innen, 
a két folyó ölelésében, a nagy-
kőrösi Csíkvár-dűlői Alkotó-
házban találkozik 2009-óta, 
július 21-én, és öt napon át 
varr, ölt, szálat húz, vág tizen-
öt-húsz asszony az ország 
minden területéről, akik évről 
- évre azért találkoznak, hogy 
szenvedélyüknek, a hímzésnek 
hódolhassanak. Ők zömében a 
Duna-Tisza közi Népművészeti 
Egyesület tagjai Kecskemétről, 
a nagykőrösi Hímző Kör tagjai, 
de Győrből, Veszprémből, Bu-
dapestről, Bács-Kiskun megye 
és Pest megye településeiről 
is eljönnek ide asszonyok. Az 
idén egy finn hölgy is aktív 
résztvevője volt a csoportnak.

A Duna-Tisza közi Népművé-
szeti Egyesület 1982-ben ala-
kult Kecskeméten, de már több, 
mint hatvan éve folyamatosan 
működő és alkotó közösség. A 
Hímzőszakkör vezetője több 
évtizede dr. Varga Ferencné, a 
Népművészet Mestere, Király 
Zsiga-díjjal kitüntetett hímző, 
vérbeli pedagógus, igazi kö-
zösségformáló. Ez az alkotó 
közösség megkapta Kecskemét 
Város Katona József-díját és az 
országos rangot, ismertséget is 
biztosító Hagyományőrző Díjat 
is.

Ez a közösség nem csak 
egymást segítő tagok gyüleke-
zete, hanem igazi komoly 
alkotóműhely, melynek foglal-
kozásain a nagykőrösi Hímző 

Kör tagjai közül többen is 
rendszeresen részt vesznek. 
A nagykőrösi Hímző Kör 
szintén sok évtizedes múltra 
tekint vissza. Mindkét kör 
feladatául tűzte ki , hogy a 
népi hagyományt a hímzések 
sokszínűségét megőrzi, tovább 
viszi, átadja. A kapocs a két 
szakkör között igen szoros, s 
ezt misem bizonyítja jobban, 
mint a közösen szervezett 
alkotótáborozás, közös kiállí-
tásokon való részvétel. A 
foglalkozásokon nem csak 
megismerik a magyar hímzés-
kultúra igazi értékeit, hanem 
maguk kutatják, dolgozzák fel, 
alkotják újra azt. Kiállítások, 
pályázatok sora bizonyítja, 
hogy mindezt rendkívül szín-
vonalasan, igényesen, példa-
mutatóan teszik.

A táborokat a Nemzeti 
Kulturális Alaptól nyert tá-
mogatásból rendezzük, de a 
tagok maguk is hozzá járulnak 
- mondja Mucsi Jenőné 
népi iparművész. Korábbi 
évtizedekben Jakabszálláson, 
egy régi iskolában rendezték 
a táborokat, mert - tudni kell, 
nem csak hímző, hanem a 
térségben élő és alkotó tárgyi 
népművészettel, kézműves-
séggel foglalkozó alkotóknak 
is lehetőség volt egy-egy 
hetet ott eltölteni. Immáron 
öt éve Nagykőrös ad helyet 
számunkra. Az idén lesz még 
fafaragótábor Karsay István-
né népi iparművész veze-
tésével, és egy Nemzetközi 
Nemeztalálkozó is.

Minden évben új célt tű-
zünk ki - kapcsolódik a be-
szélgetésbe dr. Varga Ferenc-
né a tábor vezetője. Az idei 
feladat az erdélyi írásos és 
vállfű (női ingváll hímzése), 
valamint a dunántúli fehér 
hímzés megismerése. A ta-
gok feladatuknak tekintik a 
hagyományőrzést, a paraszti 
tárgykultúra ápolását, tovább-
vitelét. Néphagyományon 
alapuló népi iparművészettel 
foglalkozunk. Kezünk munká-
ja, amelyekből rendszeresen 
kiállításokat rendezünk min-
den évben Nagykőrösön és 
Kecskeméten (és még sok 
más településen), a látogatók 
rácsodálkoznak a népművé-
szet eme remekeire, és felis-
merik, hogy ezeket a terítőket, 
takarókat díszítő motívumokat 
a mai tárgyainkon is, minden-
napjainkban is szívesen lát-
juk, hiszen megélhetővé teszik 
az évszázadokon át halmozó 
tudást, hagyományt, szépséget. 

A Győrből már harmadik 
éve idelátogató Székely Erzsé-
bet népi iparművész, aki a 
rábaközi - Nyugat-Dunántúli fe-
hér hímzéssel ismertette meg 
az asszonyokat, arról beszélt, 
hogy húsz éve oktatja nem csak 
szakkörben, hanem Kovács 
Margitról elnevezett kézmű-
ves iskolában a kézimunkát. 
Már nyugdíjasként végezte el 
a szakoktatói szakot és nagy 
megtiszteltetés és öröm volt 
számára az a tizenöt év, amit az 
iskolában tanítással eltöltött.

A nagykőrösi alkotóház  
élettel való megtöltése kö-
zösségé formálja a tanulni, 
alkotni vágyókat, s nem 
elhanyagolható módon ké-
nyelmével, komfortosságával 
igazi kikapcsolódást, pihenést, 
feltöltődést nyújt a hétközna-
pok robotjából kiszabadult 
anyáknak, nagymamáknak. Sőt 
annak az ifjú hölgynek is, aki 
hat éves kora óta rendszeres és 

szorgalmas tagja a szakkörnek.

Az alkotóház egyre komfor-
tosabb. A nappali foglalkozta-
tótér fedéllel - padlóburkolattal 
ellátott, így árnyékot is ad 
forróságban, de rossz idő 
esetén is védelmet nyújt, mint 
az elmúlt két napban, amikor 
óriási eső áztatta az erdőt, s 
ha az ember nem is annyira, 
a természet annál inkább örült 
ennek az áldásnak.

Úgy virul minden és olyan 
tiszta a levegő, a csend, amit 
szinte hallani lehet - elízium 
ez a hely, ahol az itt lévők 
elfelejthetik e néhány napra 
minden gondjukat, bajukat, és 
sohasem éreznek fáradtságot, 
éhséget, szomjúságot.

Csak a tiszta forrás ízét, 
hiszen ebből merítenek és 
építkeznek.

Horváth Ágnes
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5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Valóságos Kincsesbánya
6:00 Hétköznapi kifutó
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Capri – Az álmok szigete
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:10 Az Ushuaia expedíció
11:05 Lengyelország
11:30 Kapa, kasza, fakanál
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:30 1100 év Európa 
közepén
13:50 Il Divo – Live in London
14:50 Szívtipró gimi
15:40 Az élet megy tovább
16:30 Híradó+
17:40 Híradó
17:50 Rex felügyelő
18:40 Charly, majom a 
családban
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Cédrusliget
21:15 Gran Hotel
22:05 Híradó
22:15 Sporthírek
22:25 Twin Peaks
23:15 Munkaügyek-IrReality 
Show
23:45 Párizsi helyszínelők
0:40 Az élet megy tovább

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Tuti gimi
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt

21:25 Különben dühbe jövünk
23:30 RTL Klub Híradó
0:00 Reflektor
0:20 A főnök
1:20 A Grace klinika
2:15 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
2:45 Jóbarátok
3:05 Az éden titkai

4:05 Xena
4:50 Aktív
5:15 13-as raktár
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Tele Shop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 Combat Hospital – A 
Frontkórház
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 Perlasca: Egy igaz ember 
története
3:45 Maricruz

5:25 Hajnali gondolatok
5:28 Barangolások öt 
kontinensen
6:00 Építészkorzó
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Capri – Az álok szigete
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:05 Az Ushuaia expedíció
11:00 Lengyelország
11:30 Kapa, kasza, fakanál
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:30 Magyar világkarrierek
14:00 Cédrusliget
14:50 Szívtipró gimi

15:40 Az élet megy tovább
16:30 Híradó+
16:45 Párizsi helyszínelők
17:35 Híradó
17:45 Rex felügyelő
18:35 Charly, majom a 
családban
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:10 Rámenős páros
22:00 Híradó
22:10 Sporthírek
22:20 Twin Peaks
23:10 Munkaügyek-Ir Reality 
Show
23:40 Párizsi helyszínelők
0:35 Az élet megy tovább

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Tuti gimi
15:45 Az örökség
16:50 Castle
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Szulejmán
23:15 RTL Klub Híradó
23:45 Reflektor
0:00 Elfelejtve
1:05 Holtak naplója
2:45 Jóbarátok
3:10 Az éden titkai

4:30 Xena
5:15 13-as raktár
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények

19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 A férjem védelmében
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 Bunyó háromkor
3:05 Maricruz
3:50 Xena

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Célkeresztben
6:00 Zöld Tea
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 időjárás-jelentés
7:00 Capri – Az álmok szigete
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:05 Az Ushuaia expedíció
11:05 Lengyelország
11:30 Kapa, kasza, fakanál
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 Slovenski utrinki
13:00 Kvartett
13:25 Útravaló
13:45 David Attenborough és 
a növények birodalma
14:40 Szívtipró gimi
15:25 Az élet megy tovább
16:20 Híradó+
16:35 Párizsi helyszínelők
17:25 Szerencse Híradó
17:35 Híradó
17:45 Rex felügyelő
18:35 Charly, majom a 
családban
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Drágám, a kölyök 
marha nagy lett!
21:55 Az Este
22:30 Híradó
22:40 Sporthírek
22:45 Búcsú a békeévektől
23:00 Twin Peaks
0:35 Munkaügyek – IrReality 
Show
1:05 Párizsi helyszínelők
1:55 Az élet megy tovább

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 Tuti gimi
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó

8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Tuti gimi
15:45 Az örökség
16:50 Castle
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Az üresfejű
23:30 RTL Klub Híradó
0:00 Reflektor
0:20 Sötét zsaruk
1:20 A Zöld Lámpás: A kezdet
2:45 Jóbarátok
3:05 Az éden titkai

4:30 Családi Titkok
5:15 13-as raktár
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texasi-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 Grimm
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 A férjem védelmében
2:30 Grimm
3:15 Maricruz

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
6:00 Noé barátai
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Capri – Az álmok szigete
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:05 Az Ushuaia expedíció
10:55 Lengyelország

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

12 2014. július 29.HETI HÍREK

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

TV2

PÉNTEK
M1



www.hetihirek.hu 132013. január. 01.

11:30 Kapa, kasza, fakanál
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 P’amende – Roma 
kultúra
13:00 Esély
13:30 Magyar világkarrierek
14:00 Rámenős páros
14:50 Szívtipró gimi
15:40 Az élet megy tovább
16:30 Híradó+
16:45 Párizsi helyszínelők
17:35 Híradó+
17:45 Rex felügyelő
18:35 Charly, majom a 
családban
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Büszkeség és balítélet
21:20 Büszkeség és balítélet
22:20 Híradó
22:30 Sporthírek
22:40 Twin Peaks
23:30 Munkaügyek – 
IrReality Show
0:00 Párizsi helyszínelők
0:55 Az élet megy tovább

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 Tuti gimi
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Tuti gimi
15:45 Az örökség
16:50 Castle
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 CSI: A helyszínelők
22:30 CSI: Miami helyszínelők
23:30 RTL Klub Híradó
0:00 Reflektor
0:20 V, mint veszélyes
1:20 Kalandor
1:50 Mr. és Mrs. Bloom
2:40 4ütem
3:05 Az éden titkai

4:00 Xena
4:50 Aktív
5:15 13-as raktár
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája

9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 NCIS
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 Briliáns elmék
2:25 Maricruz
3:10 Xena

5:25 Hajnali gondolatok
5:29 A mi erdőnk
5:55 Magyar gazda
6:25 Gyógyító természet
6:50 Balatoni Nyár
9:00 Történetek a 
nagyvilágból
9:30 Kerékpártúra
10:05 A jávai dzsungel 
szöenyecskéi
10:55 Aranyfeszt
11:30 Tűnt idők mozija
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér ’89
12:50 Globál menü
13:50 A 69 centiméteres férfi
14:40 Sherlock Holmes 
nevében
16:25 OTP Bank Liga
18:30 Szerencse Szombat
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán
21:30 Hat nap, hét éjszaka
23:15 Felejthetetlen
1:05 Wallander

4:00 Apa-csata
4:40 Ezel – Bosszú 
mindhalálig
6:20 Top Shop
6:55 Kölyökklub
9:15 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:55 Teleshop
10:50 Kalandor
11:20 Egy rém modern család
11:50 Kung-fu
12:55 Tökéletes célpont
13:55 Négy utolsó dal
16:05 Fegyvere van, 
veszélyes!

18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:00 Az ördög Pradát visel
22:05 Öld meg Rómeót!
0:30 Az elveszett jövő
2:20 Csak 18 éven 
felülieknek
3:20 Egy rém modern család

4:00 Családi Titkok
4:45 Aktív
5:05 Babavilág
5:30 Super Car
6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 Tv2 matiné
9:40 Astro-Világ
10:45 Kalandjárat – Az 
Útitárs
11:45 Babavilág
12:15 Falforgatók
13:15 Édes élet
14:30 Édes élet
15:45 Édes élet
17:00 NCIS
18:00 Tények
19:00 Lara Croft – Tomb 
Raider
21:00 Anya, lánya, unokája
23:10 Vadkanok
1:00 M, mint muskétás
1:45 Zűrös szerelmek
2:30 Herkules
3:15 Briliáns elmék

5:25 Hajnali gondolatok
5:28 Esély
5:55 Magyar gazda
6:25 Európai szemmel
6:50 Balatoni Nyár
9:00 Úton-útfélen
9:05 Ez az a nap!
10:10 Kérdések a Bibliában
10:30 Református magazin
10:55 Unitárius ifjúsági műsor
11:05 Látogatóban Csomós 
József református püspöknél
11:30 Mai hitvallások
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 City Folk
12:45 Telesport – Sport7
13:25 DTM Futam
14:55 A legendás musztáng
16:25 OTP Bank Liga 
Labdarúgó mérkőzés
18:55 Főzni úton-útfélen
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Francia csók
22:15 MR2 Szimfonik+ a 
MÜPÁBÓL East
23:35 Nem York bandái

4:00 Apa-csata
4:40 Ezel – Bosszú 
mindhalálig
6:20 Top Shop
6:55 Kölyökklub

9:40 Teleshop
10:35 Kalandor
11:00 4ütem
11:40 A Muzsika TV 
bemutatja: Mi muzsikus 
lelkek
12:20 Egy rém modern család
12:55 Vadmacskák
13:55 Beugrós 
csapatanyapotló
15:35 Nincs kettő séf nélkül
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Mr.és Mrs. Smith
22:20 Legénybúcsú 2.: Az 
utolsó kísértés
0:25 Portré
1:05 Angyal a hóban
3:05 Cobra 11

4:00 Szenzáció!
6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 TV2 matiné
10:10 Astro-Világ
11:15 Stílusvadász
11:45 Stahl konyhája
21:15 Több mint TestŐr
12:45 Édes élet
14:00 Édes élet
15:15 NCIS: Los Angeles
16:10 Lara Croft – Tomb 
Raider
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Seholország
22:00 Spancserek
0:00 Nem vénnek való vidék
2:15 Eureka
3:00 Szellemdoktor
3:45 NCIS: Los Angeles

5:30 Hajnali gondolatok
5:31 Hogyan működik?
5:55 Kerékpártúra
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Capri – Az álmok szigete
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:05 Az Ushuaia expedíció
11:00 Lengyelország
11:30 Kapa, kasza, fakanál
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 Roma Magazin
13:00 Domovina
13:25 1100 év Európa 
közepén
13:45 Magyarlakta – vidékek 
krónikája
14:50 Szívtipró gimi
15:40 Az élet megy tovább
16:35 Híradó+
16:45 Párizsi helyszínelők
17:35 Híradó

17:45 Rex felügyelő
18:35 Charly, majom a 
családban
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Nora Roberts: Azúrkék 
égbolt
22:00 Híradó
22:10 Sporthírek
22:20 Twin Peaks
23:10 Aranyfeszt 2014
23:40 Barangolások öt 
kontinensen
0:10 Párizsi helyszínelők
1:00 Az élet megy tovább

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 Tuti gimi
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Tuti gimi
15:45 Az örökség
16:50 Castle
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Dr. Csont
22:30 Dr. Csont
23:30 RTL Klub Híradó
0:00 Reflektor
0:20 Nappali őrség
3:05 Az éden titkai

4:30 Napló
4:45 Stahl konyhája
5:15 13-as raktár
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Tele Shop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Seholország
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricuz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 Zsaruvér
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 Szellemdoktor
2:25 Maricruz
3:10 Családi Titkok

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Helyi vétkesek a NAV adóslistáján
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A NAV menetrendszerűen 
teszi közzé azon vállalkozások 
listáját, melyek bejelentés 
nélkül foglalkoztattak dolgozó-
kat. 

Most, a legújabb adatok 
szerint egy olyan nagykőrö-
si székhelyű vállalkozás 
is benne van a listában, 
melynek székhelye, mielőtt 
felszámolták volna, a Pos-
tapalotában lévő ügyvédi 
irodában volt. 

Jelenleg a cégbíróság nyil-
vános adatbázisában ugyan 
már nem találhatók adatok a 
Gold Line Fruits Kft. „f.a.”- ról, 
csak ennyi: 2750 Nagykőrös, 
Szabadság tér 1. 1/4. Mi vi-
szont korábban írtunk már 
a vállalkozásról, a nyilvános 
cégbírósági adatbázisból, és 
az akkor elérhető információk 
szerint a következőket tartal-
mazta a nyilvántartás:  

A Cg.13-09-148939 cégjegyzék-
számú GOLD LINE FRUITS 
Korlátolt Felelősségű Társaság 
„felszámolás alatt” (2750 Nagy-
kőrös, Szabadság tér 1. 1. em. 4.) 
cég 2013. december 15. napján 
hatályos adatai a következők:

Cégjegyzékszám: 13-09-148939
Cégforma: Korlátolt felelőssé-

gű társaság
Bejegyezve: 2009/12/21
Törlés hatálya: 2013/11/22
Törlés módja: felszámolás

GOLD LINE FRUITS Kft. 
(Elnevezés törölve)

2750 Nagykőrös, Szabadság 
tér 1. 1. em. 4.

Adószám: 11707378-2-13.
„felszámolás alatt”
A cég székhelye
5/2. 2750 Nagykőrös, Sza-

badság tér 1. 1. em. 4.
A változás időpontja: 

2011/07/25
Bejegyzés kelte: 2011/07/26 

Közzétéve: 2011/08/11

Fő tevékenység: Zöldség-, 
gyümölcs-nagykereskedelem

500.0000 Ft tőke
A felszámolás kezdete és 

befejezése
28/1. A felszámolás kezdeté-

nek időpontja: 2011. november 
4.

A tag(ok) adatai
1/2. Szabó Norbert 
6035 Ballószög, II. körzet ta-

nya 30.
1/3. Gyenes Katalin 
6034 Helvécia, Taál Bálint ut-

ca 12.

Több, kistérségünkben lévő 
vállalkozás vagy vállalkozó is 
benne van a fenti feketelistá-
ban, mely azt tartalmazza, hogy 
kik nem jelentették be dolgo-
zóikat. Így többek között az 
Árokásó Kft. „f.a.”, 2747 Törtel, 
Akácfa út 8., mely 2013.07.10-én 
követett el vétséget, a SALÉT-
ROM Ingatlanforgalmazó Kft., 
2740 Abony, Berzsenyi Dániel 
út 1., mely 2014.04.23- án akadt 
fent egy ellenőrzésen, valamint 
Tukacs Katalin Sarolta, 2750 
Nagykőrös és Kovács Tibor 
2750. Nagykőrös, Kossuth L. u. 
67. is.

HH

A héten, pontosabban július 
22-én emlékeztünk meg a 
nándorfehérvári győzelemről, 
amely 558 évvel ezelőtt történt. 

Nem épp’ kerek évforduló, 
de emlékezni mindig kell! A 
nándorfehérvári diadal - a 
magyar-török háborúk egyik 
jelentős eseménye, melynek 
során 1456. július 4- 21 között 
a keresztények Szilágyi Mi-
hály vezetésével védték a mai 
Belgrád várát. Hunyadi János 
(Szilágyi sógora) áttörve egy 
török hajózárat, sikerrel verte 
vissza II. Mehmed támadását, 
majd július 22-én kitört a vár-
ból és Kapisztrán János veze-
tése alatt álló keresztes sereg 
segítségével mért vereséget a 
török hadseregre.

A déli harangszó azóta hir-
det a keresztény világban a 
nándorfehérvári diadalt. Arra 
figyelmeztet, hogy az emberek 
imádkozzanak szabadságukért. 
A győzelem mintegy hetven 
évre megállította a törökök to-
vábbi Európai terjeszkedését. 
Magyarország kapu volt, mely 
előtt megtorpant a török sereg.

Vajon Szilágyi Mihály, Hu-
nyadi János és Kapisztrán 
János azzal a gondolattal vívta 
a csatát, hogy majd, egyszer 
valaki szemében példakép 
lesz? Bizonyára nem. Mégis 
példaképek ők 558 éve. Hősi-
ességük, hazaszeretetük, el-
kötelezettségük azzá teszi őket. 
Lehetnek-e, vannak-e ma is 
példaképek? Ki lehet ma pél-
dakép?

Ma értékválságban élünk: 
a celebek világában, amikor 
a magamutogatás frivol kény-
szerűsége, az éterbe küldött 
perszonális üzenetek tömege, 
magánhistóriák világgá kürtö-
lése: mert valahogy, valaki-
nek, valamihez képest megfo-
galmazni magunkat a cél. Mert 
ott a világ közepe, ahol éppen 
állunk!. Jó is lenne...

A példakép igen fontos haj-
tóerő. Az értékválasztás ma 
nehezebb, mint bármikor volt. 
Az értékválasztás ugrásszerű 

bővítése nem gazdagodáshoz, 
hanem elbizonytalanodáshoz 
vezet. Hiszen nehéz egy  
tizenkét-tizennégy évesnek 

eldönteni, hogy 
kedvenc zene-
kara pirosra 
mázolt fejű éne-
kesét (gitárosát, 
dobosát stb.,) 
válassza, vagy 
a gondoskodó, 
szerető szülőt, a 
sportoló apát, a 
tudós nagyapát, 
a kiváló autó-

szerelőt, a precíz asztalost 
.... Hol és miben (kiben) ke-
reshetjük, találjuk meg a pél-
daképünket, amikor a hősök 
inflációjának korát éljük? Senki 
sem lehet igazi hős, mert van 
nála még jobb! 

A fiatalok körében végzett 
kutatások szerint, a legtöbben 
családjuk köréből választanak 
példaképet: mégis elcsábulnak 
a trendi felé. Pedig szívük mé-
lyén tudják, hogy a jót, a bel-
ső sugárzást, az intenzitást 
kell keresni. Sok jó példa áll 

előttünk: például Böjte Csaba  
dévai ferences szerzetes, aki 
honlapot indított példaadó pa-
pokról szóló történetek leírá-
sával.

Tehát hol és miben keres-
hetjük ma a pozitív példákat? 
Csodavárás helyett a közna-
pian jót az emberszabásút 
kell keresni. A példaképet 
felismerni nehéz, elismerésük 
hiányzik, mert az igazi hősök 
„láthatatlanok”, de a hatás, 
amit a környezetükre gyako-
rolnak, az látható és tapint-
ható. Kölcsey Ferenc Paraine-
sisében - szellemi és erkölcsi 
testamentumában így ír erről:

„Háláért tenni jót, uzso-
rástól is kitelik. Mert ki tetté-
ért valamit kíván: nem csuda, 
ha annak mértékét is megha-
tározza:, S tettére tetszés sze-
rént tesz kamatot. Az íly tevő 
legtöbbször csak hálátlant csi-
nál, s később bűnösnek hiszi 
maga iránt az emberiséget, s 
annak gyűlölésére szívét teljes 
joggal véli felhatalmazottnak. 
Nyomorult!”

Horváth Ágnes

É N K É P E K  -  P É L D A K É P E K
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Ne dobják ki régi tárgyaikat, 
vigyék el a múzeumba – biztatja 
az embereket a nagykőrösi 
Arany János múzeum, amely 
jelenleg a kulturális központ 
tagintézményeként működik. 
Felhívásukban ezt írják: „Ha 

találtok otthon régi kincseket, 
mindenképpen hozzátok be a 
múzeumba ahelyett, hogy ki-
dobnátok! Szeretettel fogadunk 
minden felajánlást a múzeum ré-
szére, a régi értékek megőrzése 
érdekében!”

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

A Múzeum várja, szeretettel 
fogadja a régi tárgyakat

APRÓSÁGOK
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok!” „Kisemberek” 
vannak. 

Maradva az utóbbiaknál, 
közzéteszem élményeimet 
dr. Körtvélyesi Attila Alpol-
gármester Úrral folytatott mi-
napi csevegésünk lényegéről, 
amire fogadóórájának kereté-
ben került sor. 

Ahogy betoppantam, koráb-
ban „mindenben illetékes” 
tisztviselő azon melegében azt 
tudakolta, milyen minőségben 
kezdeményezem a diskurzust: 
„állampolgár”, vagy „újságíró”? 

Miután tisztáztuk, hogy a 
Heti Hírek közérdekű ügyekre 
„érzékeny” munkatársa volnék 
– s nem az ÖH anonim szerzője 
– jött a következő megjegyzés, 
egyben figyelmeztetés: két 
éve kijelentettem, többé 
nem állok szóba magas 
személyiségével. 

Sikerült ennek is a végére 
járni olyatén képen, hogy si-
került memóriámat „gatyába 
rázni”! Valóban mondtam 
ilyet…

De, ha már itt vagyok, - 
gondoltam legyen szabad 
néhány olyan kérdést élő-
szóban megismételnem, amire 
a Heti Hírek közrejöttével sem 
kap választ a közvélemény.

Mint hogy nincs szándé-
komban cicomázni a párbeszé-
det, tömörítem a történteket: 

- I. Kérdés. – Mivel tölti idejét, 
miután az un. beruházások 
befejeződtek?

- Válasz – „Amivel a pol-
gármester úr esetenként meg-
bíz.” Például? 

– „A múlt héten én vezet-
tem a Szászrégenben járt 
testvérvárosi látogatásra indult 
küldöttséget.”

- II. Kérdés – Miért maradt el 
a Széchenyi-tér részét képező, 
Deák tér- Reviczky utca kö-
zötti botrányos állapotú járda 
rendbetétele, a „főtérrehab” 
során?

- Válasz – Már nem volt rá 
pénz!

- III. Kérdés – 1, Miért nincs 
még mindig magyarázata 
annak, hogy A. Paasonen finn 
ezredes miért kapott szobrot 
Nagykőrös, miközben Finn-

országban nincs ilyen? 
2, Ugyanakkor az Encsi 

utcában született Újszászy Ist-
ván vezérőrnagynak, Horthy 
Miklós egyik közeli beosz-
tottjának még emléktáblája 
sincs!

- Válasz – 1, Paasonen ezredes 
finn hős volt, és sokat tett a 
két nemzet közötti kapcsolato-
kért. (Ezt az általánosságot már 
többször hallottuk, olvastuk! 
Valami konkrétum kellene…)

2, Olvasta ugyan Horthy 
Miklós emlékiratait, de abban 
nem találkozott Újszászy István 
nevével! (Segítek: az 1990-es ki-
adás 299. és a „jegyzetek” 415. 
oldalai. Bővebben az internet!)

- IV. Kérdés – Az ÖH ez 
év 28. számának címlapján 
bombasztikus „gyorshír” olvas-
ható, mi szerint valamiféle 
könnyűszerkezetes csarnok 
építésére kerül sor a volt 
„göngyölegtelepen”. Ki a beru-
házó, és mi célból épül?

- Válasz – Nagykőrös város 
a terv megrendelője, és mi 
fogjuk felépíttetni is. Egyelőre 
még nincs konkrét elképzelés a 
hasznosításra.

A fenti „se füle, se farka” 
beszélgetésünknek itt vége 
szakadt. Valóban nem sok 
értelme volt! 

A továbbiakban értelmet-
lennek tűnt a májusban 
elbukott perük jogászi – 
emberi! – vonatkozásait fir-
tatni!

Más.
Az „Önkívület Hírek” – 

ÖH – legutóbbi címlapján is 
bombasztikus hír olvasható: 
Tovább folyik az útfelújítá-
si program. 

– Nagyon helyes!- tehetjük 
hozzá, ha már „Nagykőrös Hild 
János-díjas város”. Miként ez 
nyomtatásban is megjelenik 
néhány hete ugyan ott. 

De miért csak most lett út-
felújítási program? Mi volt az 
utakkal dr. Czira évtizedes 
„országlása” idején? 

Gyanús, hogy ez már a kö-
zelgő októberi választással 
összefüggésben a „lágyagyú” 
tömeg megdolgozását célozza. 
Mert igaz ugyan, hogy a Gu-
lyás-utcaiak reménykedhet-
nek, de az Aulich-utcaik már 
nem annyira. Hogy a többtucat 
társait ne is említsük. 

Már csak azért sem, mert ki 
látta a címből idézett „útfel-
újítási programot”? Mely ut-
cákról van szó? Milyen üte-
mezéssel készül? Ki állította 
össze, ki hagyta jóvá? Mennyi-
be kerül? Stb. 

Miért nem a fenti adatokat 
tartotta „fontosnak kiemelni” 
a polgármester úr az ÖH heti 
címoldalán?

Helyette újfent lózungokat 
olvashatunk „(…) Nagykőrös 
fejlődik, fokozatosan lépésről, 
lépésre (…) Köszönhető ez a 
stabil költségvetésnek és a város 
jó gazdálkodásának (vö. az 
állam által átvállalt majd 
másfélmilliárd hitel!) a nagy-
kőrösi emberek között az elmúlt 
években kialakult összefogásnak.”

Hogy nem szakad le az Ég?

A nagykőrösiek összefogása 
októberben fog megmutatkoz-
ni. Az efféle szemforgató meg-
nyilatkozás újfent a „lágya-
gyúaknak” szóló üzenet. 

Mikor fogott össze a város-
vezetés a lakossággal?

Talán a kórház mellé tervezett 
„termálfürdő” megálmodása-
kor? Netán a Paasonen-szobor, 
vagy az „Országzászló” kifun-
dálása előtt?

Milyen egyeztetés előzte meg 
a göngyölegtelep megvételét? 
Tudják már az illetékesek, mit 
kezdenek vele? 

Kétségtelen súlyos egyéni-
ségek kezében vagyunk! Kö-
zülük látunk hármat is az ÖH 
mai címlapján…

Tóth Barna
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Kocséri diákok
jutalomkiránduláson

Cegléden a vállalkozók 
dobták össze az új

rendőrjárgányra a pénzt

Kis Miklós Zsolt vagyona

A tanév végén kocséri diá-
kok jutalom kegyes kirándu-
láson jártak Cegléden. Tavaly 
novembertől idén májusig 
versengtek az iskola osztá-
lyai, hogy melyik közösség 
tagjai járnak legtöbbször va-
sárnaponként templomba. A 
versengést végül a 3. osztály 
nyerte, akikhez csatlakozott 
még osztályonként 3-4 temp-

lomba járó diák. Így mentek 
Ceglédre, ahol a katolikus 
általános iskola igazgatója 
köszöntötte őket, majd Turai 
Dénes hitoktató vezetésével 
bejárták a katolikus templo-
mot, meghallgatták az orgonát 
és fellépcsőztek a toronyba 
is, amelynek erkélyéről meg-
csodálhatták a város pano-
rámáját.  

Nyársapát 60 éves    Gokart pálya 10 éves    Gokart Kupa 5 éves

GOKART VERSENY NYÁRSAPÁTON
MEGHÍVÓ

Az V. Kistérségi Gokart Kupa 2014. kerül megrendezésre
a Bognár Gokart Parkban Nyársapáton

2014. augusztus 17-én vasárnap a felnőtteknek.

Az alábbi kategóriákban várjuk a felnőttek nevezését:
 I. kategória   65 kg-ig
 II. kategória   65-75 kg-ig
 III. kategória   75-85 kg-ig
 IV. kategória   85-95 kg-ig
 V. kategória   95 kg felett
 VI. kategória   felnőtt nők

Nevezési határidő: 2014.  augusztus 15. (péntek).

Nevezési díj: 7.000.- Ft (edzés, mért edzés, verseny), melyet a helyszínen 
kell fizetni.

Edzések:  délelőtt 9 órától. 
Verseny: délután 14 órától.

Jelentkezni személyesen a helyszínen (Nyársapát, Iskola d. 20.), illetve 
a 06-53/715-641, vagy a 06-30/9485-078 telefonon lehet név, életkor, 

kategória és elérhetőségi címmel lehet.
A felnőtteknek RIMO vázas 200 GX Honda motoros gokart áll 

rendelkezésre a versenyen.
A pálya időmérő berendezéssel felszerelt.

A versenyen mindenki a saját felelősségére vesz részt!

Szeretettel várunk mindenkit Nyársapátra, az V. Kistérségi 
Gokart Kupára!

A nézőknek a belépés díjtalan!

www.bognargokart.hu,  bognargokart@yahoo.co.uk
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      Kistérség- Megye- Régió

Új terepjáró érkezik ha-
marosan a Ceglédi rendőr-
kapitányság „állományába„. 
A térségben több helyi ön-
kormányzat bírálja folya-
matosan a rendőrség munká-
ját, ilyen település Abony és 
Nagykőrös is, viszont nem 
áldoznak a rendőrég mun-
kájának segítésére anyagi for-
rásokat. Több, más kistérségi 
település ezt már korábban 
megtette, így Jászkarajenő és 
Újszilvás is, ahol új rendőrau-
tót adtak át az őrsöknek. Új-
szilvás vállalkozókat vont be 
a feladat kivitelezésébe, ő ma-
ga közvetítő szerepet játszott, 
mert a vállalkozásoktól közvet-
lenül nem fogadhat adomá-
nyokat a rendőrség. Most egy 
újabb település került sorra, 
ezúttal Cegléd. A Cegléd Info 
arról számolt be, hogy ősszel 
egy új, négykerék meghajtású 
terepjáróval bővülhet a ceglé-
di rendőrség gépparkja. Meg-
vásárlásához majd’ négy mil-
lió forint gyűlt össze a Ceg-
lédi Vállalkozók Szövetsége 

(CEVASZ) kezdeményezésére. 
A gépkocsit már meg is 
rendelték, néhány hónap 
múlva át is veheti a ceglédi 
rendőrkapitány. Erről is szó 
volt a CEVASZ elnökségének 
ülésén. Tavaly számítógépek-
kel segítették vállalkozók a 
rendőrség munkáját, idén 
tavasszal a ceglédi kapitány 
pedig azzal a kéréssel fordult 
hozzájuk, hozzá tudnának-e 
járulni ahhoz, hogy egy te-
repjáróval bővülhessen a gép-
park. Akkor a kapitány egy 
másfél millió forintos használt 
jármű megvásárlásához kérte 
a támogatást, az eredmény 
viszont ennél sokkal örömte-
libb lett. 

Reméljük a jó példa ragadós 
lesz és végre Abony és Nagy-
kőrös is aktivizálja magát a 
rendőrség eszközállományá-
nak fejlesztése érdekében.

LŐVE

A központi államigazgatási 
szervekről, valamint a kor-
mány tagjai és az államtitká-
rok jogállásáról szóló törvény 
szerint az áprilisi választást 
követően felálló új kormány 
államtitkárai is nyilvánosság-
ra hozták vagyonbevallásukat. 
Megtette ezt Kis Miklós Zsolt, 
Nyársapát alpolgármestere, 
az Orbán-kormány újdonsült 
vidékfejlesztési államtitkára 
is. A dokumentumból kiderül, 
hogy a 35 éves politikusnak 
jelentős ingatlanvagyona van, 
amelynek túlnyomórésze me-
zőgazdasági jellegű.

4323 négyzetméter területű 
legelővel rendelkezik Budapest 
XXIII. kerületében, valamint 
Cegléden tulajdonol két in-
gatlant, egy 136 négyzetméter 
raktár, üzlethelyiség megje-
lölésűt, valamint egy 54 
négyzetméteres fodrász-koz-
metikai szalont. Mindkettőt 
2013-ban szerezte árverés 
útján. Nyársapát külterületén 
összesen 24 ingatlan van a 
nevén, szántók, erdők, gyü-
mölcsösök, illetve tanya. 
Mindezek nagysága összesen 
több mint 98 hektár. Van egy 
2004-es évjáratú Mercedes 
Benz Sprintere, valamint egy 
2003-as évjáratú Mercedes 

Vitoja is, a Nyársapáti Gaz-
da Szövetkezetben 280 ezer 
forintos üzletrésszel rendel-
kezik. Pénzintézeti számlakö-
vetelésként 2.100.000,- forintot 
tüntetett fel, pénzintézettel 
szembeni tartozásként pedig 
14.000.000,- forintot. A Pest 
Megyei Önkormányzattól ka-
pott jövedelme bruttó 205.000,- 
forint. Államtitkárként egy 
100.000,- forint értékű Ipad 
Air, egy 150.000,- forint értékű 
IPhone és egy 7.000.000,- 
forint értékű Skoda SuperB 
személyautó ingyenes hasz-
nálata illeti meg. Ebben az 
évben a vagyonbevallás el-
készítéséig a mezőgazdasági 
vállalkozása révén különböző 
címeken összesen 30.000.000,- 
forint európai uniós, illetve 
állami támogatáshoz jutott.

Lakóingatlannal nem rendel-
kezik.

Fotó: MTI
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NO  COMMENT… (XIV.)
Lapunk szerkesztősége úgy 

döntött, nem lenne sem ér-
dektelen, sem ok nélküli a 
„puhuló diktatúra” éveiben 
megjelent Nagykőrösi Hírlap 
néhány évfolyamának kivo-
natolása, újraközlése. (Vö: Az 
újszülöttnek minden vicc új…”) 

1976. augusztus-május. 

Augusztus 5. Igen gyenge a 
dinnyetermés. - panaszkodnak 
a dinnyések Farkas Péternek. 
Sok az eső, és viszonylag hű-
vös az idő.

11- én Zsigry László a Vá-
rosgazdálkodási Vállalat igaz-
gatója nyilatkozik a gőzfürdő 
bővítéséről. Belső átalakítá-
sokkal szaunát, és fodrászatot 
alakítanak ki.

12-én Farkas Péter elemzi a 
város idegenforgalmi helyze-
tét. Hangsúlyozza, ami van, 
azt sem használjuk ki! Nincs 
sem elegendő, sem megfelelő 
szálláshely. Ezért a Toldi-kol-
légiumában helyezik el a kon-
zervgyár vendégeit.

Módra Erzsébettel a „pesti 
proli lányból” lett kőrösi elle-
tő gulyással beszélgetett Kopa 
László.

15. Tanai István tanácselnök 
helyettes szerint az új postai 
telefonközpont elkészültéig 
nem csökkennek a telefon-
problémák. Arra csak a kö-
vetkező ötéves tervben, 
1980-körül lesz pénz.

Gyors-, és gépírótanfolyam 
kezdődik a gimnáziumban, 
felnőtteknek.

17. Az augusztus 20-i ünnep-
ségre készülnek a kocséri 
Petőfi Tsz lovas iskolásai. – 
nyilatkozott Tóth Róza elnök. 
Az előkészületeknek Stipsics 
István iskolavezető, és Urbán 
Balázs a felelőse.

20. Sok volt a vendég az áfész 
Pálfái „erdei vendéglőjében”.
Egész nap folyt a dínom-dánom.

23. Népszerű Verbó Anikó 
vegyesboltja az Abonyi-út, és a 
Szivárvány-utcák sarkán.

24-én Farkas Péter emlékezik 

1686. szeptember 2-re, Buda 
elestére. Azzal egy időben 
szűnt meg a török-uralom Nagy-
kőrösön is.

28. Kopa László a VGV-ben, 
Bruyere-gyökérből készülő 
pipák kiváló minőségéről ír. 
Az évi 80 ezer darab többsége 
Nyugat-Európába kerül.

29. Nagykátáról Abonyba te-
lepíti a CB 667 típusjelzésű te-
lefonok gyártását a Mechanikai 
Művek. Megkezdték a dolgozók 
betanítását Nagykátán.

31. Élménybeszámolót olvas-
hattunk a Pest megyei Tanács 
szervezésében rendezett Nagy-
erdei találkozóról, melynek 
közel 2000 résztvevője volt.

Szeptember 1. Szalagcím: 
Működik a Kálvin-téri 700 köb-
méteres víztorony!

3. Ütemesen folyik a város 
frekventáltabb utcáinak felújí-
tása. Az Arany János-utca után 
a Kodály Zoltán, majd a Szegfű 
utca következik. – mondta 
Pusztai Imre a kivitelező Pest 
megyei Út-, és Hídépítő Vállalat 
képviselője.

9.-én Kopa László emlékezik 
Majtényi-iskolás (ma II. Rákóczi 
F. ált.iskola. a szerk.) emléke-
ire, ahol Tóth Lajos volt akkor 
az igazgató, és Szabó Sándor, 
Szűcs Dezső voltak tanítói.

10. Rövidesen átadják az új 
„Tormási óvodát”. Vezetője: 
Deák Lajosné. Beosztottak: 
Harsányi Lászlóné, Daru Lász-

lóné, Demcsik Dénesné. Két 
kezdő óvónő, Czirják Ilona, 
és Kecskeméti Judit a gimná-
ziumban végeztek.

12. Képes riport a paradi-
csom gépi betakarításáról, Ko-
cséron.

17. Az iskolakezdés után 
néhány napig a diákok még 
segítenek a termelésben. A 
gimnazisták a konzervgyár rak-
táraiban csomagolnak. 

21. Tele van a hordó a 
nyársapáti pincegazdaságban. 
– olvasható a lapban.

Tragikusan fiatalon elhunyt 
Kopa Eszter az ÁFÉSZ köny-
vesboltjának szeretett vezetője. 
50 évet élt.

26. Rendhagyó irodalom-
órát tartott a városi könyv-
tárban Vargha Balázs iroda-
lomtörténész.

Hunyáné dr. Orlik Magdolna 
városi ügyész beszámolt az 
alkoholizmus jogi következ-
ményeiről, majd dr. Domián 
Gyula az eü. osztály vezetője 
hozzászólásában ismertette a 
városi állapotokat.

28. Csípő Balázs a Hazafias 
Népfront titkáraként nyitotta 
meg a kisiparosok hagyomá-
nyos kiállítását.

29. A városi tanács végrehaj-
tó bizottsága megtárgyalta a 
vendéglátás helyzetéről szóló 
jelentést. Határoztak a helyzet 
javításáról.

Október 3. Farkas Péter be-
számolt a Kinizsi Modellező 
Klubban szerzett élményeiről. 
Vezetőjük Székelyhídi József, 
mióta az MHSZ szervezeté-
ben működnek. A legeredmé-
nyesebb tag Tarcsy Zoltán, aki 
vitorlázó-, Botocska Ferenc 
autómodelleket épít.    

5.- én arról olvashattunk, 
hogy Nyársapát „Iparosodó 
község”. A helyi Haladás Tsz. 
melléküzemei mellett a Ceglé-
di Mezőköv, a pesti FERROKÉ-
MIA, és Hermes telepített üze-
met a faluban.

6.- án „Nóta-est” volt a Cif-
racsárdában Solti Károly fel-
léptével. 

7.-én Ruttkay Éve volt vendég 
a színházteremben.

9.-én, és 10.-én a Kiszesek ki-
takarították a Csónakázótavat.

10.-én Farkas Péter írásában 
fontos adatokat közöl a múlt 
évi statisztikai jelentésből. E  
szerint Nagykőrös lakossága 26. 
994. A szaporodás 178!

A strandnak 200 ezer vendé-

ge volt, több mint Leányfalu-
nak. Kevés a zöldterület, és 
alacsony a közműellátottság.

16.-án a Levéltárban ren-
dezték pesti, és szolnoki levél-
tárosok részvételével a hely-
történeti tanácskozást.

20-án „úttörő-parlamentet” 
rendeztek. Ennek során a vá-
ros úttörői „védnökséget” vál-
laltak a város parkjai felett.

Molnár Elek keramikus-
művész szentesi kiállítását 
dr. Koczogh Ákos művészet-
történész nyitotta meg.

23-án az Élelmiszeripari 
Tudományos Egyesület 
szervezésében bensőséges 
ünnepségen emlékeztek a 

konzervgyár alapításának 
80 éves évfordulójára. Részt 
vesz rajta Kovács Sándor mi-
niszterhelyettes is.

24.-án dr. Balanyi Béla em-
lékezett az első kőrösi vásárra, 
melyet 1550-ben engedélyezett 
Ali budai basa.

30.-án temették a református 
temetőben a 84 éves korában, 
6-án elhunyt dr. Csutorás 
Sándort, a város köztisztelet-
ben állt sebészorvosát.

(folytatjuk)
Tóth Barna
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Az OB II-es darts csapatbaj-
nokság negyedik helyén vég-
zett a Nagykőrösi Darts Club. 
A rájátszás során a tatabányai 
Sport Hotel Darts Clubbal mér-
kőztek meg, akiktől először 

9:5-re kikaptak, ám a második 
találkozón 4:9-re nyertek, így 
a harmadik mindent eldöntő 
csatában dőlt el a bronz érem 
sorsa, ahol a kőrösiek 9:4 
arányban alulmaradtak.

Megújul a Kinizsi!
Visszajönnek a nagykőrösi 

játékosok

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Élvezzék párjukkal ezt a hetet, töltsenek minél 
több időt egymással, ennek van itt most az 
ideje. Beszélgessenek sokat, szervezzenek 
kettecskén programot, vonuljanak el a 
külvilágtól. Munkájukban némi fennakadás 
van, maradjanak nyugodtak.

Önmagukért kell kiállniuk a héten, ne tartsák 
mások helyett a hátukat. Túl jószívűek ne 
legyenek, különben Önökön csattan mások 
butasága és hibája. Hallgassanak párjukra, 
családjukra, támogatják Önöket most 
mindenben.

Törődjenek többet most magukkal, újuljanak 
meg, kell egy kis plusz időt szánniuk magukra. 
Ne csak a ruhatárukra gondoljanak, hanem akár 
szokásaikra, kapcsolataikra, étkezésükre is. Ez 
a változások ideje, visszanyerik önmagukat.

Kedvük, hangulatuk óráról órára változik 
most a héten, és ez mindenkit megvisel. A 
problémákat, félreértéseket próbálják meg 
rögtön rendezni, így nem halmozódnak az 
ügyek. Párjuk segít Önöknek, hamar átlátja az 
Önök helyzetét.

Ne hagyják becsapni magukat a héten, 
könnyen kihasználhatják jóindulatukat 
most. Munkájukban feltolultak a feladatok, 
rengeteg a rendezetlen kérdés. Próbálják 
munkahelyükön ezeket megoldani, hagyják ki 
családjukat ebből.

Nyugodt hetet élhetnek most meg, minden az Önök 
tervei szerint alakul. Sikeresek a munkában, és 
otthon is harmónia van. Párjukkal szép napokat 
élhetnek így át, erősödik kapcsolatuk. Munkájukban 
kerüljék a vitákat.

Munkájukban fontos feladatok várnak most 
Önökre, ne szalasszák el a jó lehetőségeket. A 
későbbiekben látják csak át, mennyire fontos 
ez az időszak. Párjukkal vitába keverednek, ez 
elveszi erejüket. Egészségükre figyeljenek.

Lazítsák nézőpontjukat a héten, próbáljanak 
kicsit beleérzőbbek lenni családjukkal szemben. 
Beszélgessenek sokat, így elkerülik a nagy 
vitákat. A fő ok csupán egy félreértés, jobb 
lenne ezt minél előbb tisztázniuk egymással.

Nagyon elfáradtak az utóbbi időben, rengeteget 
dolgoztak, kimerültek ebben. Hangulatukon, 
energiáikon ez érződik. Próbáljanak koncepciót 
váltani, osszák be erejüket, idejüket valahogy 
másképp. Szabadidejükben lazítsanak sokat.

Rendezzék át emberi kapcsolataikat, ne engedjék, 
hogy elszívják az összes erejüket, mert akkor nem 
jut saját maguknak. Zárják le azokat, ahol nincs 
megoldás, most önmagukat helyezzék előtérbe. 
Munkájukban becsapják Önöket.

Figyeljenek most párkapcsolatukra a héten. 
Tervezzenek közösen programokat, dobják fel 
valamivel párjuk hangulatát, ha tudnak, akár 
utazzanak el. Ha még nincs párjuk, járjanak nyitott 
szemmel, szervezzenek barátaikkal programot.

Ez az Önök időszaka, nagyon sok jó dolog 
történik Önökkel, ez a fejlődés ideje. Párjukkal 
mindent meg tudnak beszélni, az eddig elrejtett 
problémákat is. Így párkapcsolatuk is fejlődni 
tud. Tegyenek meg mindent az egészségükért 
is.

  E heti rejtvényünk Omar Shariffel kapcsolatos.
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Remekeltek a nagykőrösi 
dartsosok

Három év szünet után újra 
lesz nagykőrösi csapat a Pest 
megyei III. osztá-
lyú labdarúgó baj-
nokságban. A Nagy-
kőrösi Kinizsi II. 
kizárólag helyiek-
ből áll, játékos-
edzőjük pedig a 
civilben rendőrként 
dolgozó Lázár Péter, 

aki Törtelről igazolt haza. 
A kőrösi fakó már pályára 

is lépett, az első 
csapattal játszottak 
e d z ő m é r k ő z é s t , 
amelyen 6-1 arány-
ban alulmaradtak, 
de ebben az esetben 
nem az eredmény 
számított.
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C I M B O R A S Z E R D A
Játék, nevetés és tudás. A 

helyszín a régi: az Arany Já-
nos Kulturális Központ Gyer-
mekkönyvtára 2014. július 23-
án délelőtt kilenc órakor.

A szakadatlanul zuhogó eső 
ellenére folyamatosan érkez-
nek a gyermekek kísérőikkel, 
szülővel, nagyszülővel, hogy 
ismét eltöltsenek egy tartal-
mas délelőttöt a könyvtár mun-
katársai és segítőik által kitalált 
és előkészített témával.

Ma ismét az újrahasznosítás 
a téma, mint eddig mindig, 
azzal a különbséggel, hogy 
most semmiféle „idegen”, kör-
nyezetre káros hatású szert 
(ragasztót) sem használnak.

A háztartásokban rengetek 
burkolóanyag halmozódik fel 
- joghurtos doboz, pillepalack, 
tévék, mosógépek, telefonok 
hungarocellből készült rögzí-
tői stb., amit mind - mind fel 
lehet használni újabb tárgyak 
készítésére.

A mai feladat: hungarocell 
alapra képecske készítése. 
A már előre megrajzolt delfi-
neket, mackókat, vitorlást és 
csillagokat ábrázoló alapra 
a gyerekek nagy gonddal 
válogatták össze a színes 
ruhadarabokat és vagdal-
ták méretre, formára, majd 
hurkapálcikákkal benyom-
kodták a résekbe. Meglepően 
gyorsan elsajátították a tech-
nikát - még a fiúk is - és hama-
rosan készen álltak a képek, 
melyeknek keretét csillogó 
festékkel még le is kenték. Te-
hát egy újabb ötlet arra, hogy 
mivel lepjék meg karácsony-
kor a családtagokat! Hiszen 
egyetlen fillérbe sem kerül, 

Családunk elhatározta, hogy 
a vasárnapi ebéd után a jeles 
férfitagjai ultizni fognak. Igen 
ám, de a meglévő pakli hiá-
nyos volt.

Semmi gond, megyünk a 
közeli multi bevásárló köz-
pontba, hogy magyar kártyát 
vegyünk.

Sétálunk fel-alá a játék-
osztályon, de csak leárazott 
francia kártyákat látunk, ma-
gyart, egyet se.

Hívjuk a műszakos eladót, 
hogy van-e magyar kártya? 
Megy előre meg hátra, néz 
ide meg oda, míg végül egy 
kiakasztós áru kínálón talál 

vagy 3 paklit. Ennyi az egész?- 
kérdezem. Hát igen, mondja.

Olyan mérges lettem, hogy 
rögtön elmentem a vevő-
szolgálathoz, és kikértem a 
panaszkönyvet, és beírtam a 
büdös multinak: Több tisztele-
tet a magyar kártyának!

Kocinkó

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-124                                                                          (1)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett 
levő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen terület, a másik 
„lakóház” udvar 339 m2 területen. Városi víz, csatorna van. 
Csak egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955                             (1)
Nagykőrösön két család részére alkalmas családi ház 
megosztható telken fizetési könnyítéssel, kertes ház vagy lakás 
beszámítással eladó. Tel.: 06-20/919-0531                            (2)

EGYÉB
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Érvényes: augusztus 05-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül…. 100 % magyar 

Több tiszteletet!

villanykazánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem 
környezetszennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-
2549                                                                                            (.) 
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1945                                            (1)
Lakóközösségek közös képviselői részére költségfelosztó excel 
programot készítek. Tel.: 06-20/262-2004                             (1)
Eladó 6 db itáliai tyúk és 1 db kakas ezüst és arany színben 2 
eFt/db. Tel.: 06-20/492-1557                                                 (1)
Hízó eladó! 110-160 kg-ig. Tel.: 06-20/299-2256                (2)

mert minden megtalálható 
otthon, csak szemfülesnek és 
kreatívnak kell lenni, hogy 
meglássák, mennyi tárgy van 
körülöttünk, amit olykor egy 
laza mozdulattal dobunk ki, 

pedig abból egy ajándéktárgy 
is készíthető. Persze az sem 
haszontalan, ha fantáziánk 
nemesítéséhez könyveket is 
olvasunk. A mai gyerek csak 
ritkán látja azt otthon, hogy 
anya vagy apa csak úgy, kedv-
telésből nekilát farigcsálni, 
kézimunkázni, olvasni. Hiszen 
a munka, gyereknevelés, s a 
mindennapi gondok terhelik 
meg minden percét. Ritkán ér 
rá arra, hogy esténként mesét 
olvasson csemetéjének. Pedig a 
mese közvetítő ereje közelebb 

hozza a családtagokat -  szülőt, 
gyereket - egymáshoz. S nem 
elhanyagolható tény az sem, 
hogy akinek mesét olvasnak 
az előbb-utóbb maga is ol-
vasóvá válik. Szinte rákap az 
olvasásra. A gyermekkönyvtár 
munkatársainak is elsősorban 
az a célja, hogy e kézműves 
foglalkozások segítségével el-
vezessék a gyereket az olvasás 
élményt adó öröméhez.

Az ismeretek átadása az 
önálló gondolkodásra nevelést 
szolgálja. Hiszen a gyerekek 
máris azon gondolkodtak, hogy 

milyen jó ötlet ez, mennyire 
megvalósítható, s milyen öröm 
egy ilyen ajándék. Csak meg 
kell keresni, meg kell tervezni, 
meg kell rajzolni, azután kivág-
ni és bebökdösni a résekbe a 
rongydarabkákat és már kész 
is a kép.

Az a kép, ami szívből, sze-
retetből jött létre, mert

„Minden fűszálnak megvan 
a maga harmatcseppje”. (C. H. 
Spurgeon)

Horváth Ágnes
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Meghibásodott a mentő, a 
rendőrök mentettek

Kollégáink 2014. július 21-
én biztonsági intézkedés ke-
retében segítséget nyújtottak 
a mentőszolgálat munkatár-
sainak, akinek a járműve 
meghibásodott. Ezért egy 
sürgős küldés alkalmával - 
amikor is egy személy aller-
giás rohamot kapott egy da-
rázscsípéstől - nem tudtak a 
helyszínre kijutni. Kollégáink 

szállították a helyszínre az el-
látó orvost. 

Szentkirályon oltottak a 
nagykőrösi tűzoltók

Áthajtott a kocsi mögé
fekvő feleségén

A Budakörnyéki Járási 
Ügyészség halált okozó, 
ittas állapotban elkövetett 
járművezetés bűntette miatt 
emelt vádat az ellen a tárnoki 
férfi ellen, aki egy családi 
veszekedés hevében halálra 
gázolta a gépkocsija mögé 
fekvő feleségét. Tárnokon az 
ügy vádlottja igen tetemes 

mennyiségű szeszes italt, 
vodkát és sört fogyasztott. 
Délutántól közte és felesége 
között több órán át tartó, 
tettlegességig fajuló vita ala-
kult ki, amelynek során estére 
már az asszony késsel támadt 
a férjére. Miután a férfi elvet-
te a nőtől a kést, megelégelte 
a veszekedést, kiment a ház 

Fűnyírót loptak fiatalkorúak

Július 20-án délelőtt Szent-
királyra hívta segítségül a 
nagykőrösi tűzoltókat a Bács-
Kiskun megyei katasztrófa-
védelem, ahol a falu Kocsér 
felőli határában egy családi 
ház előtt álló személyautó 
gyulladt ki, amelynek a láng-

jai átterjedtek az épületre is. 
A tüzet a kőrösi lánglovagok 
oltották el, az utómunkálatokat 
a szintén riasztott tiszakécskei 
tűzoltók végezték el.

HH

A 4601-es számú úton 
/a lyukas híd utáni 
részen/ kátyú okozta 
anyagi káros baleset 
történt. / Kép: Régebbi 
rendőrségi felvétel, de 
ez is ezen az útszaka-
szon történt. /

Ennek kapcsán a ren-
dőrség az alábbi felhí-
vást tette közzé:

Lopás vétség elkövetésének 
gyanúja miatt folytat nyomo-
zást ismeretlen tettes ellen a 
Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság Bűnügyi Osztálya. A ren-
delkezésre álló adatok sze-
rint 2014. július 20-án 11 óra 
50 perc körüli időben az is-
meretlen tettes egy családi 
házból fűnyírót lopott el. A 
bejelentést követően végzett 
adatgyűjtés eredményeként 
a rendőrök azonosították a 
bűncselekmény elkövetésével 
megalapozottan gyanúsítható 

két fiatalkorú személyt, akik-
nél az eltulajdonított fűnyírót is 
megtalálták. A két feltételezett 
elkövető előállításra került. 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság eljárást folytat tu-
lajdon elleni szabálysértés 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt egy fiatalkorú 
nagykőrösi fiú ellen. A ren-
delkezésre álló adatok szerint 
Nagykőrös belterületén - a 
Rákóczi utcában - 2014. július 
15-én 15 óra 15 perc körüli idő-
ben kerékpárlopás történt. A 
kiérkező járőrök a gyanúsítot-
tat 15 óra 30 perc körüli idő-
ben elfogták és a Nagykőrösi 

Rendőrkapitányságra előállí-
tották. A sértettnek a kerék-
párt még az elkövetés napján 
visszaadták. 

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Fiatalkorú elkövető lopott 

kerékpárt
Kátyú állt lesben, balesetet 

okozott

Raktárépületet
fosztogattak, megbuktak 
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A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság Bűnügyi Osztálya 
eljárást folytat lopás bűntett 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt Zs. Ernő 41 éves 
és K. János 49 éves nagykőrö-
si lakosok ellen. A rendelke-
zésre álló adatok szerint a 
gyanúsítottak Nagykőrös bel-
területén - a Rákóczi utcában 
- található egyik raktáré-
pületbe 2014. július 17-én 17 
óra körüli időben betörtek és 
számítógép alkatrészeket tu-
lajdonítottak el. Az eseményt 
követően a csendes riasztó 

jelzésére a biztonsági szolgá-
lat munkatársai a helyszínre 
érkeztek és az elkövetőket 
visszatartották a rendőrök 
kiérkezéséig. A nagykőrösi 
rendőrök Zs. Ernőt és K. 
Jánost elfogták, a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányságra előállí-
tották, ahol a nyomozók- 
őrizetbe vételük mellett- gya-
núsítottként hallgatták ki 
mindkettőjüket. A gyanúsítot-
tak ellen a további eljárást a 
Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság Bűnügyi Osztálya folytatja 
le. 

BALESET-MEGELŐZÉSI FELHÍVÁS
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a 4601-es számú út minősége, a 

kialakult kátyúk mérete miatt balesetveszélyes! Kérjük, hogy az adott 
útszakaszon fokozott figyelemmel és körültekintéssel közlekedjenek!  

A hétvégi vásár tekintetében minden közlekedési résztvevő igyekezzen 
higgadt, nyugodt magatartást tanúsítani, a nagyobb létszámú rendezvények 
velejárója a fokozott számú közlekedési résztvevő, amellyel mindenkinek 
számolnia kell. Kérjük a forgalom résztvevőit a közúti közlekedési, valamint 
az állatszállítással összefüggő szabályok betartására.  

udvarára, ott beült a kocsi-
behajtón álló autójába, és az 
ajtót magára zárta. A feleség, 
hogy megakadályozza azt,  
hogy a férje elmenjen, lefe-
küdt a kitaposott keréknyomok 
közötti füves területre.

A férfi nem győződött meg 
arról, hogy a felesége éppen 
hol van, hátramenetben elin-
dult, keresztülhajtott az asszo-
nyon és a járművel mintegy 4 

méteren keresztül vonszolta 
magával.

Annak ellenére, hogy a vád-
lott számára jól érzékelhető 
volt, hogy áthaladt a sértetten, 
nem állt meg és nem szállt ki 
a járműből. A baleset során a 
sértett olyan súlyos sérülése-
ket szenvedett, hogy kórház-
ba szállítását követően életét 
vesztette.
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Pártok és vezetők Égi és földi tünemények Kocsérról

Azt, hogy Nagykőrös tovább 
halad-e a hanyatlás útján, 
(melynek mérföldkövei a 
munkanélküliség, az elszegé-
nyedés, az otthonok elérték-
telenédése) alapvetően a 
megválasztott vezetői hatá-
rozzák meg. Nem az EU, nem 
a kormány, hanem elsősorban 
az önkormányzati képvise-
lők többsége és másodsorban 
a polgármester. Azt, hogy az 
önkormányzati választásokon 
a hanyatlás vagy a fejlődés 
képviselői kerülnek - e több-
ségbe, az induló politikai 
szervezetek helyi vezetőinek 
képességeitől függ leginkább. 
Amennyiben az illető nem tud 
érdemi javaslatokat letenni 
az asztalra a város jövőjével 

kapcsolatban, illetve nem tud-
ja megmutatni azt, hogy a cé-
lok megvalósításához hogyan 
lehet többséget kialakítani az 
önkormányzatban, akkor a 
feladata ellátására alkalmat-
lan helyi pártvezetőről beszél-
hetünk. 

Tipikus viselkedési formája, 
hogy a pártlogó és az országos 
pártvezetők arca mögé bújik, 
valamint megfoghatatlan és 
sokszor elavult értékekkel 
takarózik. Ahelyett, hogy a 
konkrét problémákra, konkrét 
megoldásokat ajánlana. Ezért 
ha tőlem megkérdezné valaki, 
hogy melyik a legjobb politi-
kai közösség Nagykőrösön, 
azt válaszolnám: az, amelyik 
az eredményei, a vezetői múlt-
ja és a személyes képességei 
alapján, a legtehetségesebb 
tagját választotta meg a szer-
vezet élére...

Zágráb Nándor 
önkormányzati képviselő

212014. július 29. www.hetihirek.hu

    Kistérség- Megye- Régió

Ezért ne dobd a háztartá-
si hulladékodat még zsák-
ban sem a szelektív kukák 
mellé! A kutyák, macskák 
kibontják azokat, megeszik 

ami benne van, széthord-
ják a településen!

Vigyázz a környezetedre!

Fotó: LŐVE
Törtel jelentősen eladósodott 

az előző polgármesteri ciklus-
ban, mostanra úgy tűnik, fel-
ébred Csipkerózsika álmából 
a település, mert több fontos 
fejlesztést is véghez vittek. 
Igaz, ezek nem milliárdosak, 
de biztató jel a fejlődés felé. 
Minderre azért van lehetősége 
a községnek, mert az állam 
átvállalta adósságállományát. 
A fejlesztésekről a helyi ön-
kormányzati újságban számol 
be Godó János polgármester. A 
következőt írja:

„A községháza felújítására, 
külső-belső nyílászáró cseré-
re, külső hőszigetelésre és 
fűtéskorszerűsítésre elnyert 
pályázat önerő támogatására 
pályáztunk és 3.339.484 Ft 
vissza nem térítendő önerő - 
támogatásban részesültünk. 
Községünk e munkálatok nyo-
mán a jövőben még gazdasá-
gosabban fog majd működni. 
Úgy gondolom, hogy Törtel 
biztos léptekkel elindult a fej-
lődés útján. „

Csányi Rudi kocséri fotós 
barátunk ismét maradandót 
alkotott az utókor számára. 
Mindenhol ott terem, ahol szép-
séget lát. Íme, egy csokréta 
múlt heti alkotásaiból. Fogad-

ják ezeket olyan szeretettel, 
ahogy ő készíti parányi műveit. 

LŐVE

Törtel végre lendületbe jön



Heti Hírek22 2013. január. 01.22 2014. július 29.HETI HÍREK

Ambivalens jelen

Nagy tisztelettel csodálom a 
régi szép épületeket, különösen 
akkor, ha régi szép fényükben 
sikerült azokat megőrizni az 
utókor számára. A nagykőrösi 
Postapalota ilyen épület, öt 
évvel ezelőtt augusztus 20-án 
építették újjá. Sajnos jó ma-
gyar szokás szerint azonban 
a dologba hibák is csúsztak, 
ennek ékes bizonyítéka az a 
tény, hogy az alsó szint java 
része elhanyagoltan üresen 
tátong, annak ellenére is, 
hogy pár hónappal ezelőtt 
számoltunk be róla, hogy 
végre elviszik onnan az 
építési törmeléket, és végre 
betonoznak. Azóta sem akadt 
bérlő, a nagy alapterületű, a 
város központi részén talál-
ható üzletre. Élelmiszerbolt 
szerencsére működik alul, a 
kezdetek óta, gondot okozott 
a parkolók megszüntetése a 
környéken, így attól tartottak az 

üzemeltetők, hogy be is zárhat 
az üzlet. Ez csodával határos 
módon nem következett be, 
a jelek szerint van igény a 
központi színvonalas boltra. 
Ezen kívül lakások, és egy 
ügyvédi iroda található az 
épületben. Semmi más… Ja-
vasolnám a tulajdonosnak, ha 
lehetséges, hogy legalább a 
jeles, 5. évforduló alkalmára 
tisztítsák meg az üres üzlet 
kirakatát. 

Dicső múlt

Nézzük csak a múltat, mit is 

írtak róla, bő száz évvel ezelőtt.

„A postapalota a város dí-
szes, kétemeletes bérháza, a 
sarkán kupolával s jelenleg 
itt van elhelyezve a posta-, 
távíró- és távbeszélő-hivatal. 
Nagykőrösön 1788-ban állítot-
tak föl postahivatalt, melynek 

javadalmazásához a város 
annak idején 100 m hold, az 
ú. n. postaföld átengedésével 
járult. Az első postamester 
Sántha Antal volt, a ki a postát 
1793-ban Kovásznai Kovács 
Mózesnek adta el. Később Szo-
bonya István lett a postajog 
tulajdonosa, majd ennek halála 
után özvegye: Inárcsi Farkas 
Sára s midőn férjhez ment, fér-
je: Gubody János (1822). E csa-
lád birtokában maradt egészen 
az államosításig, a mikor (1884) 
a postaföld is megfelelő kár-
pótlással visszakerült a város 
tulajdonába. A távírót 1872 
április 21-én állították föl s 
1888 január 3-án egyesítették 
a postával; a távbeszélő 1905 
augusztus 28-án nyílt meg. 
Jelenleg a postafőnökön kívül 
10 hivatalnok és 12 kézbesítő 
és szolga működik itt. A hivatal 
kézbesítési kerületébe 53 pusz-
ta és major tartozik. Van 11 
levélszekrény és ugyanannyi 
értékczikk 439árúsító. A tele-
fonállomások száma még alig 
haladja meg az 50-et. A forga-
lom az elmúlt évben a követ-
kező volt: levélpostai külde-
mény érkezett 585.520, elment 
256.408, ajánlott levél érkezett 
19.210, elment 16.390; csomag- 
és pénzküldemény érkezett 
29.734, elment 16.894; távírat 

Szülinapos a Postapalota: Öt éve üresen tátong egy része
érkezett 12.795, elment 10.673; 
távbeszélgetés a távolsági for-
galomban 1667, helyi forga-
lomban 41.652; utalvány ér-
kezett 20.021 db 2,366.000 K 
és elment 25.078 db 1,275.000 
K értékben; postatakarék- és 
csekkforgalom: befizetés 14.621 
db 2,136.000 K és visszafizetés 
1549 db 342.000 K értékben; a 
posta évi összes bevétele 65.460 
K.

Forrás: www.mek.oszk.hu

Az öt évvel ezelőtti avatás

Dr. Czira Szabolcs polgármes-
ter az avatóünnepségen a kö-
vetkezőket mondta: „Nagy 
tisztelettel veszem át ezt a mé-

retre vágott palát mindannyi-
unk nevében. Néha felmerül 
az emberben, hogy érdemes-e 
csinálni a város vezetését, hát 
érdemes. Azért érdemes, mert 
itt vannak valamennyien, és 
együtt tudunk örülni annak, 
hogy gyarapodik, szépül a 
városunk. Elkezdtük a vá-

ros gyarapítását, itt az első 
vállalkozói tőke bevonása, 
megépül a postapalota, épül a 
strand melletti terület, épül a 
strand, felújítottuk a ceglédi-
kecskeméti utat.„- forrás: Nagy-
kőrös hivatalos honlapja, 2009. 
augusztus 24.

Itt olvasható az alábbi is:

A kőrösi önkormányzat régi 
terve, hogy rendbe hozzák a 
Postapalotát, csak befektető 
segítségével sikerült. A vállal-
kozó azzal a feltétellel vehette 
meg az épületet, hogy azt az 
eredeti állapot mintájára újítja 
fel. A befektető első lépésben 
a 18 méter magas, 12 méter 
átmérőjű és 15 tonnányi 
tetőelemet készíttetette el. 
A térség egyik legnagyobb 
kupoláját májusban emelték 
a helyére. A kupola után a 
homlokzat is megszépült, a 

belső tér rendbetétele után 
lakásokat és üzlethelyiségeket 
alakítanak ki. Az épület avatá-
si ünnepségét augusztus 20-
án tartották, voltak, akik még 
emlékeztek az eredetire, sőt a 
kupola 1951-es leégésre is. 

Más, egyéb ingatlanok is 
kihasználatlanok

Mint sokszor beszámoltunk 
róla, a fent említett nagykőrö-
si strandberuházással is vol-
tak gondok. Egy időre még a 
kapuit is bezárta a létesítmény. 
Szerencsére azóta találtak 
megfelelő üzemeltetőt, és van 
lehetőség a használatra. Menet 
közben felújították a Tímár 
házat, volt bérlő, de bezárt a 
kávézó, aztán pályázatot írtak 
ki a hasznosításra. A nyertes 
visszamondta az üzemetetést, 
újabb pályázati kiírás szü-
letett. Utána következett a 
Csónakázó tó rekonstrukciója, 
melynek szintén nem találtak 
„gazdát„, hiába írták ki 
többször hasznosításra a 
létesítményt. Nyilvánvaló, 
hogy mind a Postapalota egy 
részének üresen állása, mind 
a fenti létesítmények kihasz-
nálatlansága összefüggésben 
van azzal, hogy Nagykőrösön 
a rendszerváltozás után és a 
Czira-érában munkahelyek ez-
rei szűntek meg, és nincsen 
fizetőképes kereslet. Így, attól 
tartok, hogy amíg nem lesz 
nagyobb termelő beruházás a 
városban, nincsen esély arra, 
hogy a fent említett helyek, és 
a Postapalota jól prosperáljon. 

Nagykőrös önkormányzata 
ugyan megvette a volt kon-
zervgyári göngyölegtelepet, azt 

a KŐVA- KOM gondozásába 
adták, a tervek szerint egy 
csarnokot építenek itt, mely 
majd hat embernek ad mun-
kát. Ez azonban csak csepp a 
tengerben. Hat új munkaerő 
nem váltja meg a világot, és 
Nagykőröst sem menti meg 
a további elszegényedéstől. 
Hiába a harsogó retorika és 
propaganda.

LŐVE/ HH összeállítás
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Kedves, vélhetően idős Ol-
vasónk név nélküli levelet 
dobott be postaládámba, 
bízva abban, hogy a nyilvá-
nosság ereje ebben a kér-
désben is működik majd, és 

személyes közbenjárásomnak 
köszönhetően változik az a 
helyzet, ami jelenleg az abo-
nyi Kistemetőben 
uralkodik. A hely-
színen győződ-
tem meg írása 
v a l ó s á g t a r t a l -
máról, és saj-
nálattal kellett 
megállapítanom, 
hogy levele az 
igazságot tartal-
mazza. Azon 
vélhetően nem 
tudunk segíteni, 
hogy nincsen 
ezen a helyen fedett ravatalo-
zó, és a balesetveszélyes jár-

dák eltüntetése, helyette újak 
építése is tetemes költségeket 
emésztene fel. Viszont a sze-
métkupacok eltüntetése alap-
vető érdek lenne.

Az első képen úgy tű-
nik, mintha nem is egy, 
sokak számára Szent 
helyen járnánk, hanem 
egy szabadban lévő ille-
gális szemétlerakót kap-
tam volna lencsevégre. 
Sajnos ez pedig a 
Kistemető legnagyobb 
szemétdombja, benne 
még tejes flakonnal is, 
mécsesekkel, műanyag 

palackokkal, elszáradt növé-
nyi maradványokkal, és min-
den egyébbel, mely a vegyes 

szemét része. Szemmel jól 
látható, hogy a kupacot évek 

Két napja számoltunk be 
Önöknek róla, hogy az abo-
nyi zsidó temetőnél lévő 
főúti rész kerékpársávjában 
akkorára nőttek az árokparti 
növények, hogy az kerékpárral 

járhatatlanná vált, és baleset-
veszélyes. Nem sokáig kellett 
várakoznunk a jó tündérekre, 
mert ma reggelre helyre állt 
a rend, zavartalan a haladás. 
Érdeklődtem arról Parti Mi-
hály alpolgármesternél, hogy 
kinek is köszöngető ez a gyors 
intézkedés és megtudtam, hogy 
a Közterület Felügyelet mun-

katársai felszólították a temető 
gondnokát a helyzet rendbe 
tételére, aki elmondta, hogy 
folyamatban van a terület ren-
dezése. 

Megfelelő eszköz hiányában 
azonban nem végezte el még 
a feladatot. A közhasznú mun-
kások azonban igen. Közülük 
hármat „értem tetten„, aho-
gyan a területről éppen ke-
rékpároztak a központ irányá-
ba. A közhasznú munkások 
vezetője jelenleg szabadsá-
gon van ugyan, de helyettese 
rendkívül rugalmas módon, a 
lakosság érdekében dolgozva 

felismerte a helyzet fontossá-
gát és megoldotta a gondot. Sőt, 
másik jótétemény is történt. 

Még nem érkeztem kitenni a 
honlapra a ma lefényképezett 

Fadrusz utcai fűzfát, melyet 
olvasónk ajánlott figyelmembe 
azzal, hogy nem lehet tőle az 
úton haladni. Valóban igaza 
is volt. Tekintettel arra, hogy 
ez önkormányzati tulajdonú 
terület, szóltam Parti Mihály 
alpolgármesternek, aki kérte 
a közhasznúak jelenlegi veze-
tőjét, hogy segítsenek. A napi 

csoda megtörtént, a képen lát-
ható állapot máris megszűnt. 

Egyet szeretnék még kérni, 
ha lehet. A képen látható, ben-
zinkutat jelző tábla, szintén a 
zsidó temetőnél, nem látszik a 
gallyaktól. Ezt ma vettem csak 
észre. Ha lehet, tegyük már 
láthatóvá, hiszen ide érkező 
átutazóban lévő vendégeink 
erről tudnák, hogy van Abony-
ban benzinkút is!

Köszönjük szépen még egy-
szer, további jó munkát kíván-
va közhasznú munkásainknak.

LŐVE

Július 28-tól időpontot kell 
kérni a vérvételen!

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Működik a rendszer:
Elvarázsoltuk a

balesetveszélyes burgyingot

Névtelen levelet kaptam: 
Felháborító állapotok a

Kistemetőben

Hétfőtől változott a „me-
netrend„ az abonyi vérvé-
telen, mert lapinformációink 
szerint időpontot kell kérni, 
egy nap maximum 40 beteget 
tudnak ellátni. Az ezzel kap-
csolatos betegtájékoztató ki-
függesztésre került már a Kos-
tyán Andor rendelőintézet 
recepciós részlegénél. Koráb-
ban arról számoltunk be, 
hogy voltak komoly gondok 
a vérvétel helyszínén, mert a 
lakosság türelmetlen volt, és 
betolakodtak, akár kisgyer-
mekek elé is. Olyanok is, 
akik pedig elvileg ráértek vol-
na, mert nem dolgoznak. A 
sorszámos rendszer sem vált 
be, mert az emberek mások-
nak is vittek haza belőle, akik 
aztán mégsem mentek el a  
vérvételre. A problémákat az-

zal kívánják megoldani, hogy 
időpontra kell mennie minden 
paciensnek. Úgy tudom, hogy 
lesz pár hét türelmi idő, de 
utána már nem fogadják azo-
kat, akik csak úgy látatlanban 
időpont nélkül mennek oda. 
A sürgős esetek előre vételére 
van lehetőség. A telefonszám, 
ahol lehet időpontot kérni, a 
következő: 

53/655-600

LŐVE

óta nem vitték el, úgy tudjuk, 
ez két és fél éve nem történt 
meg. Égetni nem lehet, mert 
benne környezetszennyező 
anyagok is vannak. A mé-
csesek, és műanyag palac-
kok temetőben való lángra 
lobbantása kimerítené a 
jogellenes cselekmény fogal-
mát. Szeretném ezúton meg-
kérni az illetékeseket, hogy 

amennyiben mód van rá, 
mentsék meg az egyébként 
gyönyörű Kistemetőt ettől a 
szégyenfolttól. 

Teljes cikk, honlapunkon: 
www.miabonyunk.hu

Lőrinczy Veronika
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